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I. WPROWADZENIE 

 

1. Uwagi  wstępne 

 Opracowanie „Prognozy oddziaływania na środowisko” do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części wsi Szczaki jest realizacją obowiązku określonego w art. 51 

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz.U. Nr 199 poz. 1227). 

 „Prognoza” nie posiada mocy prawnej i nie stanowi przedmiotu uchwały Rady Miejskiej. Jest 

dokumentem towarzyszącym, bez którego plan nie może być uchwalony. Stanowi element 

postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, przeprowadzanej przez 

Burmistrza Miasta i Gminy na podstawie przepisów zawartych w dziale 4 wspomnianej wyżej ustawy. 

 Opracowanie „Prognozy” ma na celu ocenę realizacji ustaleń planu miejscowego pod kątem 

szeroko rozumianej ochrony zasobów środowiska przyrodniczego, a także przedstawienie 

przewidywanych skutków dla stanu i funkcjonowania środowiska (przekształceń) oraz warunków 

życia mieszkańców.  

 Zakres niniejszej prognozy jest zgodny z zakresem określonym w art. 51 Ustawy 

z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz.U. Nr 199 poz. 1227). 

 

2. Podstawowe założenia i metodyka pracy 

Podstawowym celem prognozy, opracowywanej równocześnie z projektem planu jest 

poszukiwanie i wskazanie możliwości rozwiązań planistycznych najkorzystniejszych dla stanu 

środowiska. Wymaga to interdyscyplinarnej analizy procesów i zjawisk zachodzących w środowisku, 

przy uwzględnieniu zmian w szeroko rozumianym otoczeniu. 

Przy sporządzeniu prognozy zastosowano stacjonarno-analityczne metody prac. Materiały 

źródłowe do prognozy posłużyły do określenia i analizy stanu istniejącego. Dla potrzeb opracowania 

przeprowadzono wizję terenową. Ponadto zgromadzono i przeanalizowano materiały źródłowe 

dotyczące informacji o stanie środowiska naturalnego. 

W prognozie przyjęto założenie oceny porównawczej przewidywanych zmian w środowisku w 

odniesieniu do istniejącego stanu prawnego i rzeczywistego. W oparciu o dostępną wiedzę 

skoncentrowano się na szczegółowym przeanalizowaniu wpływu wprowadzanych ustaleń planu 

(zapisów w planie oraz treści rysunku) na środowisko. 
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Podstawowym materiałem do sporządzenia prognozy jest projekt zmiany części miasta 

Piaseczna dla południowej części wsi Szczaki. Projekt planu składa się z ustaleń do planu oraz 

załącznika graficznego w skali 1:1000. 

Proponuje się analizę porównawczą jako metodę dla pozyskania informacji odnośnie skutków 

realizacji ustaleń projektowanego planu, przeprowadzoną po upływie 5 lat od terminu uchwalenia 

planu oraz ponowne jej przeprowadzanie w odstępach pięcioletnich. 

Opracowanie prognozy sporządzono, wykorzystując informacje zawarte przede wszystkim 

w następujących materiałach: 

 Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Szczaki, 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Piaseczno ARCADIS, 2009r.,   

 

3. Ogólna charakterystyka terenu opracowania 

Położenie administracyjne 

Gmina Piaseczno płożona jest w centralnej części województwa mazowieckiego w północno 

wschodniej części powiatu piaseczyńskiego, który składa się z gmin: Góra Kalwaria, Prażmów, 

Konstancin – Jeziorna, Tarczyn, Piaseczno i Lesznowola. Gmina Piaseczno graniczy od zachodu z 

gminami Tarczyn i Lesznowola, od południa z gminą Prażmów i na fragmencie z gminą Góra 

Kalwaria, a od północy z gminą Konstancin Jeziorna. Siedzibą władz gminy i jednocześnie miastem 

powiatowym jest Piaseczno, położone w północnej części gminy. Obszar opracowania znajduje się w 

południowo- zachodniej części gminy w miejscowości Szczaki. 

 

Położenie geograficzne 

Zgodnie z fizyczno- geograficzną regionalizacją kraju opisywany obszar gminy Piaseczno 

znajduje się na Równinie Warszawskiej. Równina Warszawska, położona po lewej stronie Doliny 

Środkowej Wisły pomiędzy Warszawą, a Pilicą, jest to zdenudowana powierzchnia akumulacji 

lodowcowej, wznosząca się 20-30m powyżej lustra wody w Wiśle i opadająca ku wschodowi 

wyraźnym stopniem erozyjnym. Granica zachodnia i niżej położona Równina Łowicko- Błońską oraz 

Wysoczyzną Rawską jest w terenie niedostrzegalna. Równina Warszawska  jest terenem intensywnego 

rolnictwa z wysokim udziałem warzywnictwa, sadownictwa i upraw kwiatów. Na jej północnym 

krańcu leży wielka aglomeracja miejska Warszawy, wykraczająca również w dolinę Wisły. 

 

Powiązania komunikacyjne 

Istniejący układ komunikacyjny, to przede wszystkim – istniejąca  droga dojazdowa - gminna- 

ul. Łanowa powiązana z ul. Mrokowską od zachodu.  
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Powiązania przyrodnicze, walory przyrodnicze. 

Opisywany teren został w nieznacznym stopniu przekształcony antropogenicznie. Istniejące  

tereny zabudowy w stanie technicznym dobrym i z wykształconymi terenami zieleni towarzyszącej 

skupione są wzdłuż istniejących dróg i pokrywają około 15% powierzchni terenu. Pozostały teren 

zajmują tereny nieużytków rolniczych, zadrzewień. Na terenie objętym opracowaniem zachowały się 

gminne systemy przyrodnicze oparte na stosunkowo trwałych ekosystemach (szczególnie trwałe 

użytki zielone i zadrzewienia). 

 

4. Uwarunkowania środowiska przyrodniczego do zagospodarowania przestrzennego 

Dotychczasowe przeznaczenie terenu 

Obszar opracowania jest częściowo zagospodarowany zabudową mieszkaniową oraz użytkami 

rolnymi, we fragmencie obszarami ogrodów działkowych. Zabudowane pozostają jedynie pojedyncze 

działki głównie w rejonie ul. Łanowej. 

W obszarze opracowania znajduje się objęta ochroną dwa stanowiska archeologiczne.  W 

obszarze opracowania oprócz zabudowy jednorodzinnej, występują też obiekty zabudowy letniskowej. 

Tereny zieleni dominują na południe opracowywanego terenu.  Obszary pokryte roślinnością 

towarzyszą również zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej. 

W obszarze brak obiektów przemysłowych. 

 

Geomorfologia, rzeźba terenu 

Przeważającymi na obszarze gminy Piaseczno są równiny sandrowe i wodnolodowcowe. 

Równiny sandrowe i wodnolodowcowe starsze i młodsze związane są z recesją lądolodu i zbudowane 

są ze żwirów. Na równinie występują zagłębienia po martwym lodzie, drobne zagłębienia o różnej 

genezie oraz pojedyncze pagórki morenowe kilkumetrowej wysokości. Na obszarze sandru występują 

bardzo licznie formy pochodzenia eolicznego – równiny piasków przewiewanych, wydmy 

paraboliczne oraz wydmy podłużne. Na terenie opracowanie nie występują wyróżniające się w 

krajobrazie formy geomorfologiczne. Rzeźba terenu jest monotonna. Teren wyrównany.  

 

Warunki geologiczno-gruntowe 

Na przeważającym obszarze analizowanego terenu występują piaski oraz gliny zwałowe. Gleby 

te posiadają ubogą warstwę próchniczą i charakteryzują się słabymi właściwościami sorpcyjnymi. 

Budowa geologiczna analizowanego terenu sprawia, że są to tereny o dość dobrych warunkach 

posadowienia budynków oraz przyczynia się do rozwoju budownictwa w tym obszarze. 
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Wody powierzchniowe 

Na analizowanym terenie brak naturalnych cieków wodnych, jak również kanałów czy rowów.  

Na wschód i południe od obszaru opracowania występują rowy melioracyjne oraz stawy . 

 

Wody podziemne 

Obszar gminy Piaseczno jest rejonem o dobrze rozpoznanych warunkach hydrogeologicznych. 

Liczne odwierty potwierdzają średnią zasobność tych terenów. Płytkie wody gruntowe występują na 

zróżnicowanych poziomach. Tereny podmokłe z wodą gruntową na głębokości od 0,0 do 0,5 m p.p.t. 

towarzyszą ciekom i zbiornikom wodnym. Płytki poziom wód gruntowych występuje w obniżeniach 

terenowych, na których znajdują się podmokłe łąki. Tereny z wodą gruntową poniżej 2,5 m. p.p.t. 

stanowią około 45-50% powierzchni i występują w obrębie wysoczyzny.  

Wody na głębokości 20-30 m występują głównie w piaskach rzecznych tzw. interglacjału 

mazowieckiego na obszarach wysoczyzny. Stanowią one dość zasobny poziom wodonośny o dobrej 

jakości wody i miąższości około od 40 do 80 m. W osadach piaszczystych leżących pod glinami 

zwałowymi zlodowacenia południowo-polskiego i interglacjału kromerskiego występuje drugi, 

głębszy poziom wody (ok. 70 m. p.p.t.). Poziom ten osiąga miąższość maksymalną 30 do 40 m.  Nieco 

gorsze warunki hydrogeologiczne występują w zachodniej część gminy. Wynika to z mniejszych 

miąższości utworów wodonośnych lub też płytkiego ich występowania i zwiększonego ryzyka 

degradacji jakościowej.  

Teren całej gminy Piaseczno leży w zasięgu trzeciorzędowego Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych, którego szacunkowe zasoby dyspozycyjne wynoszą około 145 m3/d, a średnia 

głębokość ujęć wód podziemnych wynosi 180 m. Czwartorzędowe piętro wodonośne powstało w 

wyniku działalności lądolodu oraz wód Wisły i jej dopływów. Trzeciorzędowe piętro wodonośne 

ukształtowało się w piaskach oligoceńskich pod grubą warstwą iłów plioceńskich na głębokości ponad 

150 m, co świadczy o bardzo dobrej izolacji tego poziomu od powierzchni terenu. Średnia miąższość 

warstwy wodonośnej wynosi 20 - 40 m. Wydajność potencjalna studzien mieści się w przedziale 50 – 

70 m3/h. Jakość wód podziemnych w utworach trzeciorzędowych jest dobra i trwała, nie wymaga 

uzdatniania.  

Pierwszy poziom wód gruntowych na terenie opracowania znajduje się poniżej 1 m.p.t., co 

stwarza dostateczne, chociaż nie całkiem dobre warunki hydrologiczne do posadowienia zabudowy, a 

zwłaszcza do wykonywania piwnic wkopanych w grunt. Ze względu na sączenia z warstw gliniastych 

zaleca się wykonywanie obiektów bez kondygnacji piwnicznej, która wymagałaby specjalnej izolacji.  

 

Kopaliny 

Na omawianym terenie nie prowadzi się wydobycia kopalin, jak również nie występują złoża 

kopalin przewidziane do eksploatacji. 
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Stan powietrza 

Zgodnie z danymi Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska przedstawionego 

w „Rocznej ocenie jakości powietrza województwa mazowieckiego” za rok 2006 na terenie powiatu 

piaseczyńskiego nie występuje trwałe zanieczyszczenie powietrza ze względu na ochronę zdrowia w 

zakresie: SO2, NO2, Pb, C6H6, CO, O3, które naruszałoby obowiązujące normy (klasa A). 

Zanieczyszczenie pyłem zawieszonym PM10 klasyfikuje teren do strefy C i zgodnie z 

obowiązującymi przepisami naruszenie to kwalifikuje ten rejon do terenów, dla których istnieje 

ustawowy wymóg prowadzenia Programów Ochrony Powietrza. Na poziom stężenia pyłu w powietrzu 

największy wpływ ma emisja związana z transportem samochodowym oraz z energetycznym 

spalaniem paliw. Trudno oszacować jest również wielkość unosu pyłu z powierzchni terenu, dróg, 

dachów. 

Odnośnie źródeł emisji – na terenie objętym opracowaniem brak tzw. wysokich źródeł emisji 

zanieczyszczeń. Dominuje tu emisja niska – głównie indywidualna. Rozpatrywany obszar znajduje się 

w rejonie oddziaływania następujących typów zanieczyszczeń: 

- zanieczyszczenia ze źródeł liniowych pochodzące z ruchu samochodowego (droga wojewódzka, 

drogi gminne), 

- zanieczyszczenia pochodzące z procesów spalania paliw w tym gazu, część zabudowy 

jednorodzinnej nadal jest opalana paliwami stałymi (drewnem i węglem),  

- zanieczyszczenia związane z prowadzoną działalnością usługowo-produkcyjną na terenach 

sąsiednich, nie stwierdzono na tym terenie instalacji, które mogłyby stwarzać zagrożenie dla terenów 

będących przedmiotem opracowania, 

- zanieczyszczenia wtórne, pochodzące z podrywania przez wiatr zanieczyszczeń już opadłych. 

 

Klimat 

Analizowany teren znajduje się wg podziału regionów klimatycznych W. Okołowicza (1979) w 

regionie mazowiecko-podlaskim. Klimat ma cechy klimatu przejściowego z dominacją cech 

kontynentalnych, które wpływają na podwyższoną amplitudę temperatury. Wahania temperatur 

wysokie.  

Teren znajduje się w obszarze z deficytem wody opadowej, co w okresie wegetacji roślin 

przekłada się na duży deficyt wilgoci. Dominują wiatry zachodnie, południowo-zachodnie i północno-

zachodnie.  

Cechy charakterystyczne klimatu to: 

- średnia roczna temperatura – 7,8 
°
C,  

- średnia temperatura stycznia – - 2,9 °C, 

- średnia temperatura lipca – +18,6 °C, 

- roczne opady atmosferyczne – 500 – 550 mm,  



   

 
 

8 

- wilgotność powietrza – ok. 80%, 

- zaleganie pokrywy śnieżnej – ok. 50 - 60 dni, 

- liczba dni z mrozem – 30-50, 

- liczba dni z przymrozkiem – 100 -110, 

- okres wegetacyjny – ok. 215 dni. 

 

Zwierzęta i rośliny we wzajemnym ich powiązaniu 

Zgodnie z geobotanicznym podziałem Polski obszar gminy należy do Krainy Mazowieckiej. 

Szatę roślinną obszaru opracowania stanowią przede wszystkim nasadzenia drzew i krzewów oraz 

powierzchnie trawników w ogrodach przydomowych.  

Na obszarze opracowania nie stwierdzono występowania siedlisk z roślinnością naturalną. Ze 

względu na udział zieleni w zagospodarowaniu i jej funkcję w obszarze wyodrębnić można 

następujące tereny: 

- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z zielenią towarzyszącą, 

- tereny ogrodów działkowych z zielenią towarzyszącą, 

- tereny rolne, 

- tereny niezagospodarowane z roślinnością synantropijną. 

Charakteryzując roślinność wymienionych terenów, jako podstawowe dla funkcjonowania tego 

obszaru, należy wymienić tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z zielenią towarzyszącą. 

Roślinność tego terenu stanowią przede wszystkim nasadzenia izolacyjne wzdłuż ogrodzeń. Gatunki 

drzew występują pojedynczo i nie stanowią dużej wartości na tle opracowywanego obszaru. 

Świat zwierząt na omawianym terenie jest słabo rozpoznany. Obecność zwierząt związana jest 

przede wszystkim z zabudową jednorodzinną, skrajem kompleksów rolnych oraz ogrodów 

działkowych z zabudową letniskową. 

Na terenie gminy występuje zróżnicowanie gatunków zwierząt charakterystyczne 

dla istniejących tu zespołów leśnych, zbiorowisk wodnych i przywodnych oraz gatunków 

występujących przy zabudowaniach mieszkaniowych. Na terenach tych można spotkać lisy, borsuki, 

kuny leśne, łasice, tchórze, z drobniejszych ssaków jeże, krety i ryjówki oraz zwierzyna łowna – łoś, 

sarna i dzik. 

Świat zwierzęcy występujący lokalnie tworzą gatunki drobnych gryzoni, gadów i płazów 

reprezentowanych przez jaszczurki żyworodną i zwinkę, żmiję zygzakowatą, zaskrońca zwyczajnego, 

padalca zwyczajnego, kilka gatunków żab i ropuch oraz ptaki, m.in. bażant, dzięcioł, wilga, dudek, 

kukułka, grubodziób, kraska, dzięciołek, strzyżyk, rudzik, kos, zaganiacz, pierwiosnek, skowronek 

polny, słowik szary, trzcinniczek, sikorka, kruk.  
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Ekosystem i krajobraz 

Obszar charakteryzuje się ekosystemem podmiejskim. Ze względu na sposób zagospodarowania 

i zabudowy ekosystem tych terenów kształtują: zieleń towarzysząca zabudowie jednorodzinnej, zieleń 

przyuliczna wzdłuż ul. Łanowej i Mrokowskiej, występująca marginalnie zieleń na terenach ogrodów 

działkowych, zadrzewienia i zakrzewiania na terenach nieużytków oraz żyjące na tych terenach 

zwierzęta, przede wszystkim ptaki.  

Krajobraz kulturowy tego terenu kształtują elementy statyczne i dynamiczne. Udział tych 

składowych jest stosunkowo równomierny dzięki dominacji zabudowy jednorodzinnej i letniskowej 

z towarzyszącą jej zielenią.  

  

W południowej części opracowywanego terenu znajduje się granica systemu przyrodniczego 

stanowiącą tereny bezinwestycyjne za wyjątkiem inwestycji związanych z prowadzeniem gospodarki 

leśnej, rolnej, ochronnej, oraz adaptacji terenu dla rozwoju funkcji rekreacyjnej.  

 

Wytwarzanie odpadów 

Głównymi źródłami wytwarzania odpadów komunalnych (tab. 1.) na analizowanym terenie są 

gospodarstwa domowe i obiekty infrastruktury społecznej. 

 

Odpady komunalne Jednostka miary 2006 r. 2005 r. 

Ogółem t 11 890,43 12 487,20 

Z gospodarstw 

domowych 
t 8 085,49 8 015,60 

Zdeponowane na 

składowiskach w % 

zebranych 

% 99,75 99,80 

Tab.1.  Odpady komunalne miasta Piaseczno – zmieszane odpady zebrane w ciągu roku (dane GUS-u) 

  

Zbiórkę i transport odpadów stałych i płynnych prowadzą firmy, które uzyskały zezwolenie od 

Starosty Piaseczyńskiego, a odbiór odpadów firmy z pozwoleniem od Urzędu Miasta i Gminy.  

Na terenie gminy prowadzi się selektywną zbiórkę odpadów stałych. Zbierane są tworzywa 

sztuczne, makulatura, szkło białe i szkło kolorowe, jednak zdarza się, że do pojemników na 

poszczególne surówce trafiają inne odpady. W 2003 r. zebrano z gminy Piaseczno 1941 Mg surowców 

wtórnych. 

Na obszarze gminy nie funkcjonuje zintegrowany system gospodarki odpadami komunalnymi. 

Składowanie jest podstawową technologią unieszkodliwiania odpadów komunalnych terenu gminy 

Piaseczno. Na terenie gminy brak składowiska odpadów komunalnych, a odbiorcą odpadów stałych 

jest wysypisko komunalne w Łubnej na terenie gminy Góra Kalwaria.  
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System gospodarki odpadami uwzględniając charakterystykę zabudowy terenu oparty jest o 

selektywną zbiórkę „u źródła”, w systemie wielopojemnikowym – zabudowa wielorodzinna i w 

systemie workowym - zabudowa jednorodzinna dla frakcji: szkło, tworzywa sztuczne, papier, metale 

oraz odpadów ulegających biodegradacji. W zabudowie jednorodzinnej odpady ulegające 

biodegradacji mogą być kompostowane w ogródkach przydomowych lub gromadzone w 

odpowiednich pojemnikach. 

Osady powstające w oczyszczalni ścieków (zlokalizowanej poza obszarem opracowania) po 

odwodnieniu gromadzone są w kontenerach i przekazywane firmie INWEST EKO wykorzystującej je 

do celów rolniczych. 

Na terenie gminy brak jest instalacji do odzysku odpadów komunalnych – sortownia, 

kompostownia. 

Z posesji prywatnych odpady wywożone są nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. Liczba 

wywozów uzależniona jest od potrzeb i oczekiwań właściciela nieruchomości. 

 

Wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi 

Obszar opracowania znajduje się w zasięgu obsługi sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków 

w gminie Piaseczno.  

Układ miejskich kanałów ściekowych obejmuje kolektory "A", "B", "C" i "C-1" o wymiarach 

od d0,30m do J0,90x0,60m i d1,00m oraz sieć kanałów drugorzędnych.  

Sieć kanalizacyjna obszaru objętego planem ma charakter rozdzielczy. Kanały deszczowe 

odprowadzają wody opadowe do rz. Jeziorki bez podczyszczania. Wloty do odbiorników znajdują się 

poza obszarem mpzp. Przepływ ścieków sanitarnych odbywa się z południa na północ i z zachodu na 

wschód w układzie grawitacyjnym.  

Ścieki bytowo-gospodarcze są odprowadzane poprzez kanały sanitarne w układzie 

grawitacyjnym do miejskiej oczyszczalni ścieków przy ul. Żeromskiego, a po oczyszczeniu do Rowu 

Piaseczyńskiego.  

 

Wykorzystywanie zasobów środowiska 

Wykorzystanie zasobów środowiska nie jest prowadzone i nie stwierdza się konieczności 

działań naprawczych w tym zakresie. 

   

Emitowanie hałasu 

Hałas – dźwięki o częstotliwościach od 16 Hz do 16000 Hz – to jeden z rodzajów 

zanieczyszczeń.  

Podstawowe rodzaje hałasu: 

- komunikacyjny – powodowany przez transport drogowy, kolejowy i lotniczy, 
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- hałas komunalny – przy budynkach mieszkalnych, szczególnie wielorodzinnych i w obiektach 

użyteczności publicznej, 

- przemysłowy – powodowany przez urządzenia i maszyny w obiektach przemysłowych 

i usługowych. 

Na danym terenie występuje przede wszystkim hałas komunikacyjny. 

Rzeczywisty pomiar zasięgu oddziaływania ww. nie był mierzony i zależny jest od warunków 

rozpraszania dźwięku wśród istniejącej zabudowy. 

 Innym istotnym źródłem hałasu jest lotnisko „Okęcie” w Warszawie. Teren gminy leży 

w zasięgu przelotów samolotów (miesięcznie ok. 4000 startów i lądowań, z czego około 2% to 

operacje startu, a  98% to operacje lądowania wykonywane nad granicami administracyjnymi gminy), 

przy czym obszar opracowania znajduje się poza strefą nalotów. Na danym terenie hałas lotniczy nie 

przekracza dopuszczalnych norm. 

Hałas osadniczy powodują głównie silniki samochodowe, wywożenie śmieci, dostawy do 

sklepów, głośna muzyka. Do hałasów tych dołącza się często hałas wewnątrz budynku. Powodują go 

wadliwie funkcjonujące instalacje wodno-kanalizacyjne, centralnego ogrzewania, dźwigów, 

hydroforów. Według polskiej normy, poziom hałasu pochodzący od instalacji i urządzeń budynku 

może wynosić w ciągu dnia 30-40 dB, nocą 25-30 dB. Na analizowanym terenie tego typu hałas nie 

jest znacznie odczuwany ze względu na stosunkowo duże rozproszenie zabudowy. 

Na danym terenie brak obiektów przemysłowych o wysokim stopniu uciążliwości ze względu 

na emisję hałasu.  

W tabeli przedstawiono zakłady, które otrzymały decyzje na dopuszczalne poziomy hałasu (tab. 

2.). Dopuszczalne poziomy hałasu dla tej inwestycji nie przekraczają poziomów hałasu 

dopuszczonych w przepisach odrębnych dla sąsiadującej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.  

 

LL

p. 

Gmina, 

miejscowość 
Zarządzający Źródło hałasu 

Czas 

pracy 

Dopuszczalny poziom hałasu 

wyrażony równoważnym 

poziomem dźwięku A w dB 

pora dnia pora nocy 

11. Warszawa Okęcie* Lotnisko Warszawa 

Okęcie, Porty 

Lotnicze 

przelot 

samolotów 

i źródła naziemne 

24h/d 60 

(50 źródła 

naziemne) 

50  

(40 źródła 

naziemne) 

Tab.2. Zakłady, które otrzymały decyzje na dopuszczalne poziomy hałasu 

(lotnisko umieszczono ze względu na bliskie sąsiedztwo z Piasecznem) 
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Emitowanie pól elektromagnetycznych 

Sieć elektroenergetyczna SN na terenie gminy zasilana napowietrznie w energię elektryczną z 

krajowego systemu za pośrednictwem stacji RPZ 220/110/15kV "Piaseczno” i sąsiadującej z nią - 

rozdzielni 15kV (poza obszarem planu). Na obszarze planu nie występują trakcje sieci WN. Sieć SN 

15kV w związku z tym jej oddziaływanie jest znacznie ograniczone i nie ma wpływu na zdrowie 

ludzi. 

Wszyscy odbiorcy energii elektrycznej posiadają przyłącza do sieci energetycznej poprzez 

stacje transformatorowe 15/0,4kV. 

 

Ryzyko występowania poważnych awarii 

W analizowanym obszarze nie stwierdzono działalności obiektów związanych z ryzykiem 

wystąpienia poważnych awarii przemysłowych. 

 

Odporność  na  degradację i zdolność do regeneracji. 

Obszary zurbanizowane i obszary o dominującej funkcji rolniczej, charakteryzują się silną 

modyfikacją w obrębie poszczególnych elementów przyrodniczych, co wpływa dalej na 

funkcjonowanie przyrodnicze tych obszarów. Ich odporność na dalsze zmiany lub nasilającą się presję 

jest osłabiona w stosunku do obszarów, gdzie człowiek nie ingerował. Odporność środowiska na 

degradację wyznaczana jest przez najbardziej wrażliwy element systemu przyrodniczego.  

W innym przypadku mogą to być inwestycje oddziałujące niekorzystnie na środowisko, poprzez 

emisje do atmosfery, przekraczanie dopuszczalnych norm hałasu czy zanieczyszczające gleby.  

Na terenie objętym opracowaniem zagrożenia te występują w stopniu znacznie ograniczonym. 

Nie występują tu obiekty i tereny mogące znacząco oddziaływać na środowisko. Nie ma tu również 

dróg silnie obciążonych ruchem komunikacyjnym czy obiektów usługowych o znacznych kubaturach.  

Zagrożeniem może być tutaj brak kanalizacji. Może to prowadzić do skażenia gleb i wód 

podziemnych. Rozwój na terenie opracowania funkcji mieszkaniowych ekstensywnych nie powinien 

prowadzić do znaczącego obniżenia powierzchni biologicznie czynnej czy makroniwelacji na 

znacznych powierzchniach.   

 

Dotychczasowe zmiany w środowisku oraz identyfikacja źródeł zagrożenia  

Istniejące źródła zagrożeń środowiska  

Na terenie opracowania nie zaobserwowano większych zmian środowiska naturalnego 

prowadzących do jego degradacji. Antropogeniczne zmiany występują punktowo i ograniczają się do 

obszarów zasiedlonych. Teren opracowania znajduje się pod wpływem szkodliwych emisji 

przemysłowych, pochodzących głównie z obszaru miasta Piaseczno.  
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Analizowana część gminy Piaseczno, jest mało zainwestowana, ma charakter rolniczy, położona 

w Warszawskich Obszarze Chronionego Krajobrazu. 

 

Ukształtowanie terenu 

 Urozmaicenie powierzchni ziemi stanowi jeden z istotnych atutów przestrzeni, czyniąc ją 

bardziej atrakcyjną krajobrazowo szczególnie, gdy walor ten zostanie wykorzystany zgodnie  

z warunkami naturalnymi przy możliwie najszerszym zachowaniu rzeźby oraz eksponowaniu jej 

charakterystycznych linii. Naturalne ukształtowanie analizowanego terenu zostało nieodwracalnie 

zmienione w skutek działalności człowieka.  

 

Dokonana eksploatacja górnicza 

Na opracowywanym obszarze nie występują złoża kopalin i nie prowadzi się eksploatacji.  

 

Warunki hydrologiczne i hydrogeologiczne 

Opracowywany teren pokrywają osady związane z akumulacją wodną i lodowcową. Zasilanie 

wód nadkładu jest dogodne i odbywa się bezpośrednio poprzez infiltrację wód opadowych. Do zmian 

warunków hydrogeologicznych dochodzi wskutek rozwoju infrastruktury, usługowej, komunalnej 

(m.in. utwardzenia powierzchni) czy zabudowy mieszkaniowej, odwodnienie w skutek ujmowania 

wód podziemnych. 

 

Wody powierzchniowe 

Powierzchniowa sieć hydrograficzna opracowywanego terenu gminy Piaseczno uległa 

następującym przekształceniom: 

 zaburzenia spadków rowów- prace regulacyjne, 

 utrudnienie spływu powierzchniowego na terenach zainwestowanych, 

 wzrost ilości wód obcych w rzeczywistym odpływie, spowodowanym zrzutem ścieków, 

 spadek udziału wody naturalnej w odpływie, 

 znaczne przekroczenie większości wskaźników zanieczyszczeń w wodach powierzchniowych 

wynikające ze zrzutów ścieków socjalno – bytowych i przemysłowych. 

 

Zagrożenia dotyczące ochrony jakości wód powierzchniowych: 

 działalność człowieka – zanieczyszczenia pochodzenia antropogenicznego, 

 zanieczyszczenia obszarowe – nawozy mineralne, organiczne, środki ochrony roślin, ścieki 

bytowe z terenów nieskanalizowanych, 

 emisja gazów i pyłów do atmosfery, 

 ścieki komunalne i przemysłowe, 
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 nieszczelne bezodpływowe zbiorniki na ścieki, 

 nieskanalizowane tereny wsi, 

 składowiska odpadów (poza analizowanym terenem), 

 sieć komunikacyjna. 

 

Wody podziemne 

Stopień zanieczyszczenia wód podziemnych zależy nie tylko od lokalizacji ognisk 

zanieczyszczeń, ale także od stopnia izolacji warstw wodonośnych i wychodni oraz skażenia 

pozostałych komponentów środowiska (wody powierzchniowe, powietrze atmosferyczne, gleby). 

Potencjalne zagrożenie wód podziemnych może być spowodowane: 

1) zrzutem ścieków komunalnych i przemysłowych, 

2) przeciekiem z szamb i kanalizacji, 

3) spływem obszarowym z pól uprawnych i terenów silnie zurbanizowanych, 

4) przeciekiem, bądź awarią na terenie dystrybucji paliw płynnych, 

5) emisją pochodzącą ze źródeł liniowych (kolej, drogi), 

6) emisją zanieczyszczeń gazowych wnikających w głąb profilu glebowego wraz z opadami  

atmosferycznymi, 

7) infiltracją zanieczyszczonych wód powierzchniowych. 

 Przy zastosowaniu indywidualnych rozwiązań odprowadzania ścieków do szamb 

indywidualnych ujęć wody istnieje wysokie prawdopodobieństwo zanieczyszczenia środowiska 

gruntowo-wodnego czynnikami chorobotwórczymi zawartymi w ściekach ze względu na małe 

powierzchnie działek (od 1500m2), co warunkuje o braku możliwości zachowania wymaganych 

przepisów szczegółowych wzajemnych odległości między studniami a szambami oraz od granic 

działek, ponadto istnieje wysokie prawdopodobieństwo zanieczyszczenia wód gruntowych ze względu 

na brak izolacji wód podziemnych.  

Badania wód podziemnych na terenie gminy Piaseczno prowadzone są przez Powiatową Stację 

Sanitarno – Epidemiologiczną w Chylicach. Zakres badań jest następujący: wskaźniki 

fizykochemiczne (mętność, barwa, zapach, smak, przewodność właściwa, twardość CaCO3, amoniak, 

azotany, azotyny, chlorki, żelazo, CHZT, mangan, odczyn pH) oraz wskaźniki biologiczne (ogólna 

liczba bakterii w 22
0
C, ogólna liczba bakterii w 37

0
C, bakterie grupy coli, bakterie grupy coli typu 

kałowego). W wyniku przeprowadzonych badań stwierdzono, że woda zarówno pod względem 

chemicznym i bakteriologicznym odpowiada wymaganiom zawartym w rozporządzeniu. 

 

Warunki glebowe 

Na opracowywanym terenie doszło do zmiany warunków glebowo – rolnych w skutek 

działalności człowieka, braku kanalizacji oraz różnego rodzaju powierzchniowych obiektów. 
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Degradacja gleb jest powiązana z prowadzoną (nielicznie) działalnością gospodarczą 

(usługową, produkcyjno – usługową) na analizowanym obszarze, niewłaściwym nawożeniem lub 

przechowywaniem nawozów oraz stosowaniem środków ochrony roślin. Gleby zanieczyszczone 

zostały przez inwestycje drogowe. Drogi stanowiły zagrożenie dla stanu gleby, na obszarze  

i w sąsiedztwie - możliwość skażenia poprzez nasilenie ruchu kołowego, awarie, wycieki 

niebezpiecznych, ropopochodnych substancji do gruntu. 

Zagrożenia dotyczące ochrony jakości gleb: 

- zanieczyszczenie powietrza atmosferycznego, w tym niska emisja, 

- emisja ze środków transportu, 

- napływ zanieczyszczeń spoza terenu gminy, 

- ruch komunikacyjny, 

- nieprawidłowe stosowanie nawozów sztucznych, 

- niewłaściwe stosowanie preparatów do ochrony roślin, 

- niewłaściwie działające melioracje wodne, powodujące nadmierne przesuszanie gleb, 

- znaczny areał gruntów odłogujących i źle rolniczo wykorzystanych. 

 

Powietrze atmosferyczne 

Rolniczy charakter gminy sprawia, że nie ma tu znaczących przemysłowych źródeł 

zanieczyszczeń powietrza. W efekcie stan powietrza można uznać za dobry. Większość 

zanieczyszczeń dociera tu z ośrodków położonych poza granicami wsi. 

Na terenie Gminy Piaseczno występują wszystkie kategorie źródeł emisji: punktowe, liniowe 

(komunikacja) i powierzchniowe. Znaczący wpływ na poziom stężeń pyłu w powietrzu 

atmosferycznym gminy ma: emisja zanieczyszczeń ze źródeł bytowo-komunalnych, ze źródeł 

związanych z transportem samochodowym, a także emisje związane z energetycznym spalaniem paliw 

w scentralizowanych systemach grzewczych oraz emisje technologiczne. Dodatkowym źródłem 

zanieczyszczenia powietrza pyłem jest unos pyłu z powierzchni terenu, dróg, dachów, pól uprawnych 

itd., oraz zanieczyszczenia allochtoniczne, napływające spoza terenu gminy.  

Gmina zgazyfikowana jest w 80%. Lokalnie występuje problem spalanie w domowych piecach 

odpadów, w tym tworzyw sztucznych, gumy i tekstyliów. Domowe paleniska nie wytwarzają 

wystarczająco wysokiej temperatury do ich całkowitego spalenia. W związku z tym do atmosfery 

przedostają się duże ilości sadzy, węglowodorów aromatycznych, merkaptanów i innych szkodliwych 

dla zdrowia ludzi związków chemicznych. Nasila się to szczególnie w okresie grzewczym.  

Na stan powietrza oddziałują także źródła komunikacyjne. Wysokie zanieczyszczenie powietrza 

substancjami pochodzącymi ze spalania paliw w silnikach pojazdów występuje na skrzyżowaniach 

głównych ulic miast, przy trasach komunikacyjnych o dużym natężeniu ruchu biegnących przez 

obszary o zwartej zabudowie. Przyczyną nadmiernej emisji zanieczyszczeń ze środków transportu jest 
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przede wszystkim zły stan techniczny pojazdów, zła eksploatacja, przestoje w ruchu spowodowane złą 

organizacją ruchu lub zbyt małą przepustowością dróg. 

 

Zmienność stężeń zanieczyszczeń w ciągu roku 

Stężenia zanieczyszczeń charakteryzuje zmienność sezonowa, związana z warunkami 

klimatycznymi. Natomiast na podwyższenie stężeń większości zanieczyszczeń wpływają niska 

temperatura, znikome opady atmosferyczne oraz słaby wiatr. Głównym źródłem emisji dwutlenku 

siarki, pyłu oraz tlenku węgla jest spalanie paliw w celach grzewczych, dlatego też stężenia tych 

zanieczyszczeń cechuje duża zmienność sezonowa zależna od temperatury powietrza i konieczności 

ogrzewania pomieszczeń. Emisja dwutlenku siarki powstaje głównie ze spalania paliw. Dominujący 

udział w zanieczyszczaniu ma spalanie węgla, koksu oraz olejów opałowych. Zużycie tych paliw jest 

maksymalne w czasie jesiennym i zimowym, stąd też zdecydowanie większe jest zasiarczenie 

atmosfery w tym okresie. Pomiary SO2 wykazują wyższe zanieczyszczenie powietrza w czasie zimy. 

Zmienność sezonową wykazuje również pył zawieszony i dwutlenek azotu. Wartości stężeń 

w miesiącach zimnych są wyższe niż w miesiącach ciepłych. Jednak różnice w wielkościach stężeń 

pomiędzy sezonami są niższe niż w przypadku dwutlenku siarki. Dla tych zanieczyszczeń istotny jest 

również wpływ innych źródeł zanieczyszczeń, niż procesy spalania w celach grzewczych. W 

stężeniach dwutlenku azotu poza emisją z procesów spalania występuje również emisja tlenków azotu 

ze środków transportu.  

 

Odory 

Odory wiążą się z dyskomfortem związanym z przedostawaniem się gazów złowonnych do 

powietrza atmosferycznego. Na terenie gminy odory mają głównie oddziaływanie lokalne. Jednakże, 

nawet niewielkie emisje zanieczyszczeń odorowych, przy zaistnieniu niekorzystnych warunków 

meteorologicznych, mogą stanowić dużą uciążliwość dla mieszkańców. 

Do najważniejszych niekorzystnych zjawisk wymuszających działania w zakresie ochrony 

powietrza przed zanieczyszczeniem zalicza się: 

-  emisję zorganizowaną pochodząca ze źródeł punktowych (przemysł, usługi, lokalne kotłownie, z 

ogrzewania budynków mieszkalnych), 

-  emisję niezorganizowaną tj. emisję zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza bez 

pośrednictwa przeznaczonych do tego celu środków technicznych np. spawanie czy lakierowanie 

wykonywane poza obrębem warsztatu czy spalanie na powierzchni ziemi jak wypalanie traw, itp., 

lub  

-  emisję ze źródeł liniowych i powierzchniowych (drogi, parkingi). 

Stan higieny powietrza gminy Piaseczno, ulega poprawie poprzez aktywną politykę 

proekologiczną, mającą na celu zachowanie piękna przyrody, ograniczenie degradacji przyrody. 
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Na analizowanym obszarze gminy Piaseczno, w części wsi Szczaki, istnieją w korzystne 

warunki dla rozpraszania się zanieczyszczeń (korzystne przewietrzanie, rzadko występujące mgły 

radiacyjne, nasłonecznienie, opady). 

 

Klimat akustyczny 

Źródłami emisji hałasu na analizowanym obszarze są emitory liniowe - szlaki drogowe  

(droga powiatowa) oraz emitory obszarowe i punktowe: nie liczne usługi, zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna. Zasięg oddziaływania źródeł emisji hałasu zależy od szeregu cech terenu, między 

innymi takimi, jak: rodzaj i ukształtowanie powierzchni gruntu, prędkość i kierunek wiatru, 

temperatura i wilgotność powietrza oraz występowanie przegród urbanistycznych lub ekranów. 

Rozwój gospodarczy gminy Piaseczno spowoduje zwiększenie (pogorszenie klimatu 

akustycznego) emisji hałasu przemysłowego, komunikacyjnego i komunalnego.   

Z uwagi na wzrastającą liczbę pojazdów i zwiększające się natężenie ich ruchu można przyjąć, 

że na terenie gminy utrzymywać się będzie tendencja wzrostowa natężenia hałasu związanego 

z ruchem kołowym. Przyczyną wzrostu uciążliwości jest również niezadowalająca jakość nawierzchni 

dróg. Szczególnie odczuwalne jest to wzdłuż drogi powiatowej dróg wiodącej przez wieś. W ostatnich 

latach obserwuje się przyrost obszarów narażonych na hałas, zwłaszcza drogowy. Wiąże się to 

zarówno z napływem ludności z terenów Warszawy oraz zwiększonym korzystaniem mieszkańców 

gminy z komunikacji indywidualnej. 

Pozostałe drogi wewnętrzne o małym natężeniu ruchu nie przekraczają standardów klimatu 

akustycznego dla rejonów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej zgodnie z art. 113 ust.1, ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001r. –  Prawo ochrony środowiska. Poprawa klimatu akustycznego na terenie 

gminy Piaseczno, wzdłuż odcinków dróg powiatowych, będzie możliwa, poprzez polepszenie stanu 

nawierzchni i zmianę prędkości strumienia pojazdów. 

 

Promieniowanie elektromagnetyczne 

Na analizowanym terenie, źródłem promieniowania elektromagnetycznego są linie 

elektroenergetyczne: linie napowietrzne najwyższego napięcia, wysokiego napięcia i średniego 

napięcia. 

Pozwolenia na emitowanie pól elektromagnetycznych wymagają instalacje 

radiokomunikacyjne, radionawigacyjne i radiolokacyjne, których równoważna moc promieniowania 

izotropowo jest równa 15 W lub wyższa, emitujące pola elektromagnetyczne o częstotliwości od 0,03 

MHz do 300 000 MHz. 

W pozwoleniu tym określa się warunki i wielkości dopuszczalnej emisji promieniowania 

elektromagnetycznego, granice obszarów w otoczeniu instalacji, niedostępnych dla ludzi (obszary 
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ograniczonego użytkowania w trybie i pod warunkiem przewidzianym w ustawie Prawo ochrony 

środowiska).  

 

Migracja zwierzyny drobnej i średniej 

Bariery ekologiczne to struktury oddzielające i przecinające różne jednostki przestrzenne 

krajobrazu. Barierą dla migracji drobnej i średniej zwierzyny na opracowywanym obszarze są drogi 

oraz zabudowa mieszkaniowa, usługowa i przemysłowa. 

 Urządzenia i sieci infrastruktury technicznej (elektroenergetycznej, wodociągowej, szamba), 

mogą być źródłem zagrożenia dla przyrody - wadliwe działanie urządzeń, awarie, przecinanie 

korytarzy przemieszczania się średniej i drobnej zwierzyny. 

 Analizowany teren znajduje się w granicach gminnego systemu przyrodniczego i obszaru 

wspomagającego system przyrodniczy, które łączą różne jednostki przestrzenne krajobrazu, a 

podstawową funkcją jest przemieszczanie materii i energii.  

Obecne zainwestowanie analizowanego terenu: 

 nie zakłóciło ciągłości korytarzy,  

 nie pogorszyło stanu chronionych siedlisk gatunków zwierząt, nie wpłynęło negatywnie 

na chronione gatunki i nie pogorszyło integralności Warszawskiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu jak również systemów przyrodniczych gminy, 

 

Źródła zagrożeń i ich możliwość ograniczenia 

Analiza map sozologicznych, hydrogeologicznych, hydrologicznych, atlasów zanieczyszczenia 

gleb, powietrza oraz inwentaryzacja terenu, wykazała występowanie następujących potencjalnych 

ognisk zanieczyszczenia środowiska naturalnego dla obszaru w rejonie wsi Szczaki: 

 zewnętrzne: zanieczyszczenia z pozostałych obszarów gminy Piaseczno oraz z ościennych 

miast i gmin,  składowiska odpadów, cmentarz (poza analizowanym terenem). 

 wewnętrzne: 

- punktowe: usługi, indywidualne paleniska domowe, stosowanie nawozów mineralnych i 

organicznych, wylewanie osadów ściekowych z szamb i osadników oraz gnojowicy na 

grunty rolne, 

- liniowe: transport drogowy,  linie elektroenergetyczne (niejonizujące promieniowanie 

elektromagnetyczne), wodociągowe. 

 

Źródła  zagrożenia dla gleb i powierzchni ziemi: 

 miejsca składowania tymczasowego odpadów, 

 ścieki odprowadzane do gruntu bez właściwego oczyszczenia, 

 obszary nie skanalizowane, 



   

 
 

19 

 nadmierne nawożenie, 

 stosowanie nawozów mineralnych i organicznych,  

 wylewanie osadów ściekowych z szamb i osadników oraz gnojowicy na grunty rolne, 

 zanieczyszczenia powietrza, 

 nielegalne składowiska odpadów, 

 trasy komunikacyjne (drogi). 

 

Źródła  zagrożenia dla wód podziemnych i powierzchniowych: 

 dzikie składowiska odpadów, 

 trasy komunikacyjne (drogi). 

 wylewanie osadów ściekowych z szamb i osadników oraz gnojowicy na grunty rolne, 

 miejsca składowania tymczasowego odpadów, 

 ścieki odprowadzane do gruntu bez właściwego oczyszczenia, 

 garaże, miejsca parkingowe, 

 obszary nie skanalizowane, 

 

Źródła  zagrożenia dla powietrza atmosferycznego: 

- stosowanie węgla jako głównego źródła energii w usługach i przez użytkowników 

indywidualnych, 

- trasy komunikacyjne (drogi). 

- napływ zanieczyszczeń spoza terenu gminy, 

 

Źródła  zagrożenia dla roślin i zwierząt: 

 układ komunikacyjny, 

 linie elektroenergetyczne, 

 działalność usługowa, 

 nowe tereny planowane do zainwestowania. 

 napływ zanieczyszczeń spoza terenu gminy, 

 dzikie wysypiska śmieci, 

 

Źródła  zagrożenia dla krajobrazu: 

 nieprzemyślana i nieracjonalna działalność gospodarcza, 

 lokalizacja inwestycji w miejscach eksponowanych widokowo, 

 lokalizacja obiektów niepasujących do krajobrazu swą formą i wielkością, 

 linie elektroenergetyczne, 
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 układ komunikacyjny (istniejący i jego rozbudowa). 

 

Źródła  zagrożenia dla topoklimatu: 

 układ komunikacyjny (drogi), 

 działalność usługowa, 

 nowe tereny planowane do zainwestowania, 

 napływ zanieczyszczeń spoza terenu gminy, 

 dzikie składowiska odpadów, 

 wylewanie osadów ściekowych z szamb i osadników oraz gnojowicy na grunty rolne, 

 miejsca składowania tymczasowego odpadów, 

 

Zagrożenia poważnymi awariami 

Nadzwyczajne zagrożenia środowiska związane są z możliwością wystąpienia awarii bądź 

wypadków z udziałem substancji niebezpiecznych. Nadzwyczajne zagrożenia środowiska to: 

a) bezpośrednie skażenie środowiska, związane z wylaniem substancji do środowiska – gleby, wody 

powierzchniowe, podziemne. Skażenie to ma zazwyczaj charakter lokalny. Skażenia wód 

powierzchniowych czy podziemnych może stwarzać zagrożenie dla większych obszarów 

środowiska oraz zdrowia i życia ludzi, 

b) pośrednie skażenie środowiska, wywołane wybuchem lub pożarem substancji niebezpiecznej 

związane z katastrofą lub wypadkiem z udziałem pojazdu przewożącego substancje niebezpieczne 

powodujące wybuch lub pożar. 

 Na analizowanym obszarze występuje niebezpieczeństwo wystąpienia awarii na terenie na 

terenie drogi ekspresowej i dróg zbiorczych. Drogi stwarzają niebezpieczeństwo wystąpienia 

bezpośredniego skażenia środowiska - skażenie powietrza, gleby, wód powierzchniowych lub 

podziemnych substancjami niebezpiecznymi, toksycznymi w skutek awarii, wypadków, kolizji 

(wycieki substancji ropopochodnych, przewożenie ładunków niebezpiecznych) - mającego zasięg 

lokalny lub obszarowy (skażenie wód podziemnych) oraz pośredniego skażenia środowiska (wybuchy, 

pożary substancji niebezpiecznych) mające zasięg lokalny lub obszarowy. 

Gmina Piaseczno celem zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska wykonywała szereg prac i 

inwestycji, wykorzystując środki uzyskane z funduszy europejskich. Większość prac poświęcona jest 

likwidacji niskiej emisji i związana z ochroną powietrza atmosferycznego. Prowadzono inwestycję w 

zakresie porządkowania gospodarki wodno – ściekowej oraz rekultywacji i zagospodarowania terenów 

zdegradowanych.  

Możliwość ograniczenia zagrożeń dla środowiska (analizowanego terenu) to konieczność 

podjęcia działań w zakresie: 

 zachowania harmonii w kształtowaniu istniejących na analizowanym obszarze funkcji, 
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 respektowania ochronnego charakteru lasów, 

 porządkowania gospodarki wodno - ściekowej, 

 porządkowania gospodarki odpadami, 

 uporządkowania odprowadzania wód deszczowych, 

 kanalizacji terenów mieszkaniowych pozbawionych kanalizacji, 

 ograniczenia niskiej emisji, pochodzącej ze spalania węgla w paleniskach domowych, 

 ograniczenia emisji zanieczyszczeń, 

 ograniczenia oddziaływania promieniowania elektromagnetycznego, 

 zakazu w lokalizowaniu inwestycji znacząco mogących oddziaływać na środowisko, 

 upłynnienia ruchu ulicznego, 

 modernizacji istniejących tras, 

 konieczności otaczania terenów zabudowy mieszkaniowej i usługowej zielenią spełniającą rolę 

izolacyjną i estetyczną, 

 podnoszenia świadomości ekologicznej mieszkańców. 

 

Odporność na degradacje i zdolność do regeneracji wynikająca z uwarunkowań określonych w 

opracowaniu ekofizjograficznym 

Obszar objęty planem jest częściowo zurbanizowany, posiada pełną infrastrukturę. W obszarze 

planu znajdują się tereny z zabudową mieszkaniową, letniskową. Szata roślinna i grunty podlegają 

stałej antropogenizacji. Brak jest form naturalnych, istniejąca szata roślinna podlega oddziaływaniu 

czynników miejskich (zanieczyszczenie powietrza, zanieczyszczenie gruntów, zanieczyszczenie wód 

podziemnych). Obecnie oddziaływanie to ma ograniczony zakres i objawia się m.in. skróconą 

żywotnością zadrzewień i zakrzewień szczególnie w pasach drogowych, ograniczeniem składu 

gatunkowego fauny. Regeneracja szaty roślinnej może następować w tym obszarze samoistnie w 

bardzo ograniczonym zakresie – brak możliwości do sukcesji naturalnej, jedynie w części 

południowo-wschodniej teren niezagospodarowany, który ma możliwość rozwoju roślinności. 

 

Uwarunkowania szczególne wynikające z przepisów odrębnych 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. z 2006 r. Nr 137, poz. 984) . 

W zakresie ochrony jakości powietrza w obszarze planu obowiązuje Rozporządzenie Nr 66 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 8 grudnia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 31 poz. 9938) w sprawie 

programu ochrony powietrza dla powiatu piaseczyńskiego. 

Ze względu na ochronę wód w obszarze planu obowiązuje par. 19 ust. 1  
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Teren wymaga ochrony klimatu akustycznego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 

(tab. 4.). Z uwagi na mieszkalny charakter przeważającej części terenów objętych prognozą dalsze 

zagospodarowanie i rozwój w zagospodarowania warunkują przepisy odrębne obowiązujące w 

zakresie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, zabudowy mieszkaniowo-

usługowej oraz usług chronionych. 

 

RODZAJ TERENU 

DOPUSZCZALNY DŁUGOOKRESOWY ŚREDNI POZIOM DŹWIĘKU 

A WYRAŻONY W dB 

Od dróg i ulic 
Instalacje i pozostałe obiekty 

i grupy źródeł hałasu 

LDWN 

przedział czasu 

odniesienia równy 

wszystkim dobom 

w roku 

LN 

przedział czasu 

odniesienia równy 

wszystkim porom 

nocy 

LDWN 

przedział czasu 

odniesienia 

równy 

wszystkim 

dobom w roku 

LN 

przedział czasu 

odniesienia 

równy 

wszystkim 

porom nocy 

Tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

55 50 50 40 Tereny zabudowy związanej 
ze stałym lub czasowym pobytem 
dzieci i młodzieży 

Tereny zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej oraz zamieszkania 
zbiorowego 

60 50 55 45 

Tereny mieszkaniowo-usługowe 

Tab.4. Dopuszczalne poziomy hałasu w zależności od przeznaczenia terenu (sporządzono na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów 

hałasu w środowisku /Dz.U. Nr 120, poz. 826/) 

 
Dla istniejących i projektowanych sieci elektroenergetycznych obowiązuje wymóg 

przestrzegania Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 października 2003 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku oraz sposobów sprawdzania 

dotrzymania tych poziomów (Dz.U. Nr 192, poz. 1883). Z uwagi na zabudowę mieszkaniową w 

granicach planu niezbędne jest dotrzymanie przy częstotliwości 50Hz pól elektromagnetycznych dla 

składowych poniżej następujących wartości: składowa elektryczna 1kV/m, składowa magnetyczna 60 

A/m. 

W obszarze planu obowiązuje dla istniejących i projektowanych sieci gazowych wymóg 

przestrzegania Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 30 lipca 2001 r. w sprawie warunków, 

jakimi powinny odpowiadać sieci gazowe (Dz. U. Nr 97, poz. 1055). 

Jeśli obszar jest zwodociągowany i wszystkie budynki podłączone są do sieci odległość ta może 

być zmniejszona do 50 m. Zatem dla obszaru położonego w ww. strefie istnieje obowiązek 

podłączenia do sieci wodociągowej.  
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Uwarunkowania wynikające ze specyfiki warunków lokalnych 

Zgodnie z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Piaseczno analizowany teren należy do strefy intensywnego rozwoju 

wielofunkcyjnego z dominacją zabudowy jednorodzinnej (B) 

Strefa B jest wyznaczona jako obszar intensywnego rozwoju funkcji: 

- jednorodzinnego, 

- usług i produkcji jako towarzyszących funkcji mieszkaniowej 

- budowa drogi ekspresowej w zachodniej części strefy, wraz z dwoma węzłami 

komunikacyjnymi w rejonie miejscowości Szczaki na przecięciu z drogą powiatową nr 01351,  

- rozwój funkcji ponadlokalnych, w rejonie miejscowości Szczaki rozwój usług komercyjnych 

- rozwój funkcji rekreacyjno- turystycznych 

- wzmocnienie systemu przyrodniczego strefy 

- utrzymanie funkcji rolniczej i leśnej na wyznaczonych obszarach. 

Układ taki spowodowany jest przede wszystkim: 

- dobrym uzbrojeniem terenu, 

- dobrą komunikacją, 

- duże rezerwy terenowe w obszarach odrolnionych, 

Obszar planu przewidziany jest jako tereny mieszkalnictwa jednorodzinnego i usługowego (MN 

i U) z preferowanym rozwojem zabudowy jednorodzinnej i dopuszczeniem rozwoju usług o znaczeniu 

lokalnym. Jednocześnie adaptuje się istniejące tereny zabudowy jednorodzinnej i letniskowej.  

Dla terenu obowiązują następujące szczegółowe zasady zagospodarowania: 

- maksymalna wysokość zabudowy od poziomu terenu do najwyższego punktu budynku – 12,0 

m (4 kondygnacje), 

- minimalna wysokość zabudowy od poziomu terenu do najwyższego punktu budynku – 8,0 m 

(2 kondygnacje), 

- wskaźnik intensywności zabudowy netto – maksymalnie 1,2. 

W strefie B znajduje się strefa Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, dla zabudowy 

w jej granicach przyjmuje się: 

 generalnie obowiązujący minimalny wskaźnik powierzchni aktywnej biologicznie 70 % 

 dopuszcza się jedynie wolnostojącą formę zabudowy mieszkaniowej; 

 preferuje się lokalizacji na działkach budowlanych max, dwóch budynków tj. mieszkaniowego 

i gospodarczego, z wyjątkiem adaptowania istniejącego zagospodarowania; 

 preferuje się minimalną wielkość działki 1500 m
2
 

  W strefie B jako dla terenów rolnych, które znajdują się poza systemem przyrodniczym, 

oprócz rolniczego wykorzystania, dolesienia i rozwoju zabudowy zagrodowej jako funkcji 

uzupełniającej związanej z obsługą terenów rolnych min. Wielkości gospodarstwa rolnego pow. 3 ha 
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W zakresie stref ograniczenia lub zakaz zainwestowania związanego potencjalnym lub 

rzeczywistym przekroczeniem dopuszczalnym norm ochrony środowiska wyznaczono w Studium: 

- nakazem zaopatrzenia w wodę z sieci wodociągowej wszystkich użytkowników, nakazem 

docelowego odprowadzania ścieków sanitarnych do zorganizowanego systemu kanalizacji 

dopuszczając – do czasu realizacji zorganizowanego systemu kanalizacji – odprowadzanie 

ścieków sanitarnych do szczelnych zbiorników, opróżnianych taborem asenizacyjnym oraz 

wykluczeniem lokalizacji ujęć wody, 

- strefa wokół głównych ciągów komunikacyjnych z ograniczoną lokalizacją zabudowy 

wielorodzinnej oraz inwestycji publicznych takich jak: szkoły, ośrodki zdrowia.  

 

Obszar objęty jest obowiązującym „Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

miasta Piaseczno północnej części wsi Szczaki” zatwierdzonym Uchwałą Nr 1126/XXXVIII/2009 

Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 26.08.2009 r. Plan sporządzono w skali 1:1000.  

1. Przeznaczenie terenu: teren zabudowy mieszkaniowej, gdzie: 

- ustala się jako podstawowe przeznaczenie terenów zabudowę mieszkaniową we wszystkich 

formach, 

- dopuszcza się usługi publiczne i komercyjne jako towarzyszące zabudowie mieszkaniowej z 

preferencją wbudowanych w obiekty mieszkalne, 

- jako przeznaczenie dopuszczalne ustala się inne funkcje, podnoszące atrakcyjność terenu i nie 

kolidujące z przeznaczeniem podstawowym, 

2. Wysokość zabudowy – ustala się wysokość maksimum do 12 m. 

3. Ochrona środowiska – wprowadza się zakaz lokalizacji obiektów usługowych, mogących 

powodować stałe, bądź okresowe uciążliwości dla podstawowych funkcji terenu, 

 

5. Zasoby przyrodnicze oraz walory krajobrazowe i ich ochrona prawna  

Powierzchniowe ujęcia wód 

Zgodnie z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej Warszawa, w granicy analizowanego 

obszaru gminy Piaseczno nie występują ujęcie wód podziemnych. 

Zasoby wodne podlegają ochronie by utrzymać ich jak najlepszą jakość (m.in. ochrona 

obszarów zasilania wód podziemnych), zapewnić ochronę równowagi biologicznej – nadmierna  

i niewłaściwa eksploatacja. 

 

Walory przyrodniczo-krajobrazowe 

Przedmiotowy teren posiada duże walory krajobrazowe. Do walorów krajobrazowych należą 

powierzchnie lasów, cieki wodne, stawy, otwarte powierzchnie gruntów rolnych i łąk. Na 
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analizowanym obszarze nie znajdują się żadne obszary chronione o znaczeniu międzynarodowym, 

spełniające warunki dla programu ochrony NATURA 2000. 

Cały analizowany teren znajduje się w Warszawskim Obszarze Chronionego Krajobrazu.  

Na terenie opracowanie występują także obszar wspomagający gminny system przyrodniczy. 

 

WARSZAWSKI OBSZAR CHRONIONEGO KRAJOBRAZU 

 Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu utworzony został dnia 29 sierpnia 1997 roku, na 

mocy Rozporządzenia Wojewody Warszawskiego (Rozporządzenie nr 43 poz. 149 z późniejszymi 

zmianami), w celu powiązania terenów cennych pod względem przyrodniczym, w sieć obszarów 

chronionych. Stanowi on korytarz ekologiczny wokół aglomeracji warszawskiej. 

Powierzchnia Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu wynosi około 20 000 ha i 

zajmowana jest przez tereny leśne, łąki, obszary użytkowane rolniczo oraz tereny zurbanizowane z 

zielenią urządzoną. 

W obrębie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu wyróżniono także obszary 

należące do stery szczególnej ochrony ekologicznej i ochrony urbanistycznej obejmującej wybrane 

tereny miast i wsi oraz obszary o wzmożonym naporze urbanizacyjnym, posiadające szczególne 

wartości przyrodnicze. 

Zagospodarowanie terenów Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu WOChK, 

ograniczone jest Rozporządzeniem nr 117 Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 sierpnia 2000 r. (Dz.U. 

Woj. Maz. nr 93, poz. 911), które zawiera zakazy, nakazy, ograniczenia i zalecenia dla terenu objętego 

ochroną, w odniesieniu do lasów, wód, jak również w zakresie zmian krajobrazu i powierzchni ziemi 

oraz lokalizacji inwestycji (znaczących źródeł zanieczyszczeń). Według załącznika nr 2 do 

Rozporządzenia na terenie objętym ochroną obowiązują: 

A. Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na terenie warszawskiego obszaru chronionego 

krajobrazu 

I. W odniesieniu do lasów i zadrzewień: 

1. Zakazuje się: 

1) zmiany przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne z wyłączeniem zapisów rozdz. IV 

ust. 1 pkt 2, rozdz. V ust 1 i ust. 2 pkt 4, 

2) lokalizacji budynków i budowli z wyłączeniem obiektów małej architektury w odległości 

nie mniejszej niż 25m od granic kompleksów leśnych wchodzących w granice Warszawskiego 

Obszaru chronionego Krajobrazu oraz Parków Krajobrazowych Mazowieckiego i 

Chojnowskiego, o ile granica Parku stanowi jednocześnie granicę WOChK. Zapis nie dotyczy 

odległości ustalonych w planie ochrony Kampinoskiego Parku Narodowego, 

3) zmian stosunków wodnych pogarszających warunki siedliskowe lasów, zanieczyszczenia 

terenów leśnych, 
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4) usuwania, niszczenia i uszkadzania drzew i krzewów, ciągów zadrzewień i zakrzewień 

śródpolnych, przydrożnych i nawodnych z wyjątkiem drzew i krzewów owocowych oraz: 

a. robót pielęgnacyjnych urządzeń melioracji wodnych, 

b. budowy, remontów i modernizacji inwestycji dopuszczonych w niniejszym 

rozporządzeniu, 

c. zachowania bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

2. Nakazuje się zachowanie i pozostawienie w dotychczasowym użytkowaniu śródleśnych łąk, 

wrzosowisk, torfowisk oraz ochronę ich warunków siedliskowych 

II. W odniesieniu do gruntów rolnych: 

1. Zakazuje się dokonywania zmian stosunków wodnych mogących pogorszyć warunki 

siedliskowe rodzimych gruntów rolnych i użytków zielonych; w szczególności zakazuje się 

działań, które mogłyby przyczynić się do niekorzystnego dla gruntów rolnych obniżenia 

zwierciadła wód gruntowych. 

2. Nakazuje się utrzymanie i ochronę oczek wodnych, stawów, jezior, bagien i torfowisk niskich 

towarzyszących ekosystemom łąkowym 

3. Zaleca się: 

1) wprowadzenie ekologicznych metod produkcji żywności, 

2) uzupełnienie zadrzewień i zakrzewień śródpolnych i przydrożnych gatunkami roślin 

rodzimych dla danego obszaru. 

III. W odniesieniu do wód: 

1. Zakazuje się: 

1) naruszania naturalnej sieci hydrograficznej: rzek, potoków, strumieni, starorzeczy, jezior, 

oczek wodnych, bagien i torfowisk, zmiany naturalnego charakteru ich brzegów, 

zanieczyszczania wód oraz pasa przybrzeżnego, niszczenia roślinności wodnej i nawodnej. 

(Zakazy nie dotyczą: działań służących retencji wód, zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i 

mienia, w tym regulacji wód dla celów powodziowych i utrzymania żeglowności, po 

spełnieniu procedury określonej w ustawie o ochronie i kształtowaniu środowiska dla robót 

podejmowanych na terenach wód i międzywali rzek o szczególnych wartościach społeczno - 

gospodarczych i wysokich walorach krajobrazowych oraz ekologicznych, 

2) lokalizowania budynków i budowli, w odległości mniejszej niż 20m, a ogrodzeń w 

odległości mniejszej niż 6m od brzegów naturalnych cieków i naturalnych zbiorników 

wodnych 

3) niekorzystnych zmian warunków wodnych w rejonach źródliskowych i wododziałowych, 

4) odprowadzania nieoczyszczonych ścieków do wód powierzchniowych i do ziemi. 

Dopuszcza się odprowadzanie ścieków oczyszczonych bytowo – gospodarczych do ziemi, 
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jeżeli poziom wód gruntowych znajduje się co najmniej 1,5m poniżej poziomu wprowadzania 

ścieków,  

5) odprowadzania oczyszczonych i nieoczyszczonych ścieków do wód podziemnych, stawów, 

oczek wodnych i jezior bezodpływowych,  

6) lokalizacji obiektów budowlanych na obszarach potencjalnych tarasów zalewowych. 

IV. W zakresie zmian krajobrazu i powierzchni ziemi: 

1. Zakazuje się: 

1) niszczenia skarp i krawędzi erozyjnych, wąwozów, wydm, lokalnych dolin a także 

kurhanów i innych śladów pierwotnego osadnictwa. Zagospodarowanie otoczenia obiektów 

historycznych, kulturowych, przyrodniczych powinno być podporządkowane ich ochronie i 

ekspozycji, 

2) eksploatacji kopalin, w tym również torfów z wyjątkiem tych terenów złóż kopalin, które w 

dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia posiadały zatwierdzone dokumentacje 

geologiczne lub przeznaczenie na wydobywanie kopalin w obowiązującym m.p.z.p. 

2. Nakazuje się rekultywację terenów, na których była i jest prowadzona działalność 

wywołująca degradację środowiska na wszystkich etapach działalności tj. w trakcie jak i 

bezpośrednio po ustaniu tej działalności, ale nie dłużej niż w ciągu dwóch lat po jej 

zakończeniu. Projekt rekultywacji wymaga uzgodnień z wojewoda. 

V. W zakresie lokalizacji inwestycji: 

1. Zakazuje się 

1) lokalizowania nowych lub rozbudowy istniejących inwestycji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska i zdrowia ludzi albo mogących pogorszyć stan środowiska z wyłączeniem 

realizacji niezbędnych urządzeń komunikacyjnych, infrastruktury technicznej oraz obiektów i 

urządzeń służących ochronie środowiska, w tym m.in. oczyszczalni ścieków, zakładów 

unieszkodliwiania odpadów, pod warunkiem zastosowania rozwiązań i technologii 

bezpiecznych dla środowiska przyrodniczego, przy zachowaniu co najmniej 50% powierzchni 

biologicznie czynnej w obrębie każdej działki (z wyjątkiem inwestycji liniowych), 

2) lokalizacji nowych cmentarzy 

2. Dopuszcza się: 

1) zabudowę jednorodzinną w formie wolnostojących budynków jednorodzinnych lub 

bliźniaczych z zachowaniem co najmniej 70% powierzchni biologicznie czynnej w obrębie 

każdej działki, 

2) usługi towarzyszące nieuciążliwe z zachowaniem co najmniej 70% powierzchni 

biologicznie czynnej w obrębie każdej działki,  

3) zabudowę związaną z ochroną zdrowia, oświatą, obronnością i bezpieczeństwem państwa, 

działalnością wyznaniową, turystyką, rekreacją, sportem i wypoczynkiem oraz z 
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gospodarstwami rolniczymi pod warunkiem zachowania funkcji przyrodniczych obszaru, przy 

zachowaniu co najmniej 70% powierzchni biologicznie czynnej w obrębie każdej działki, 

4) rozbudowę istniejących cmentarzy z zachowaniem co najmniej 30% powierzchni 

biologicznie czynnej, 

5) grodzenie działek indywidualnych pod warunkiem, że grodzenie umożliwi 

migrację drobnych przedstawicieli fauny, w szczególności płazów, gadów i drobnych ssaków, 

6) remonty i modernizację budynków i budowli, które powstały przed wejściem w życie 

niniejszego rozporządzenia lub w trakcie jego obowiązywania pod warunkiem zachowania 

funkcji dotychczasowej lub zmiany ich przeznaczenia zgodnie z treścią niniejszego 

rozporządzenia, 

7) wtórny podział działek pod warunkiem zachowania przepisów niniejszego rozporządzenia. 

3. nakazuje się stosowanie w budownictwie zharmonizowanych z krajobrazem form 

architektonicznych uwarunkowanych historycznie i kulturowo. 

B. Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące w strefie szczególnej ochrony ekologicznej 

 W strefie szczególnej ochrony ekologicznej obowiązują zakazy, nakazy i ograniczenia 

ustalone dla Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu w rozdz. A, a ponadto: 

I. Zakazuje się: 

1. przeznaczania terenów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne, 

2. naruszania stanu istniejącego zasobów i warunków przyrodniczych obszaru, 

3. grodzenia terenów leśnych z wyjątkiem służących gospodarce leśnej. 

II. Dopuszcza się: 

1. racjonalną gospodarkę leśną, łowiecką, wędkarską oraz rolną, 

2. odprowadzanie ścieków oczyszczonych do powierzchniowych wód płynących 

3. lokalizacje niezbędnych inwestycji liniowych pod warunkiem uzgodnienia ich przebiegu i 

warunków realizacji z wojewodą. 

C. Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące w strefie ochrony urbanistycznej 

W strefie ochrony urbanistycznej obowiązują zakazy, nakazy i ograniczenia ustalone dla 

Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu w rozdz. A z wyjątkiem dopuszczenia: 

1. zmiany przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne, 

2. lokalizacji budynków i budowli w odległości mniejszej niż 25 m od granic kompleksów 

leśnych. 

Obiekty i urządzenia zbudowane wbrew wprowadzonym zakazom, nakazom i ograniczeniom 

albo bez uzyskania wymaganej zgody wojewody lub niezgodnie z warunkami uzgodnienia podlegają 

przymusowej rozbiórce w trybie przepisów prawa budowlanego. 
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GMINNY SYSTEM PRZYRODNICZY 

W Studium, dla zapewnienia ciągłości powiązań przyrodniczych oraz dla zachowania 

najcenniejszych fragmentów krajobrazu, wyznaczono obszary tworzące system przyrodniczy. 

System przyrodniczy miasta i gminy Piaseczno obejmuje:  

- obszary lasów, w tym przede wszystkim lasy Chojnowskiego Parku Krajobrazowego, 

- kompleksy trwałych użytków zielonych z zadrzewieniami, zakrzewieniami i zbiornikami wodnymi, 

w tym przede wszystkim położone w WOChK i Chojnowskim Parku Krajobrazowego wraz z otuliną,  

Powyższe tereny stanowią zasób nienaruszalny. Jako zasadę generalną przyjmuje się, że obszar 

ten będzie wyłączonym spod zabudowy. Zakazuje się tutaj lokalizacji nowej zabudowy (za wyjątkiem 

zabudowy związanej z funkcją ochronną terenu, leśną i zachowania stosunków wodnych oraz retencji 

wód powierzchniowych, a także liniowych elementów infrastruktury), a dla zabudowy istniejącej 

wprowadza się zakaz realizowania innych funkcji niż mieszkaniowa i turystyczna. Ponadto, w 

systemie przyrodniczym postuluje się ograniczenie zmian sposobu zagospodarowania terenów 

zabudowanych, w tym rozbudowy istniejącej substancji architektonicznej. 

System przyrodniczy obejmuje większość terenów i stanowi obszar zasilający dla 

funkcjonowania przyrodniczego całego systemu na terenie gminy.  

Dla wzmocnienia funkcjonowania systemu przyrodniczego wyznaczono obszary wspomagające 

dla których przyjęto różne funkcje i zasady zagospodarowania:  

- w obszarach przewidywanych pod rozwój rolnictwa i leśnictwa dopuszcza się realizację zabudowy 

jako uzupełnienie podstawowego przeznaczenia terenu, a także dopuszcza się realizację obiektów 

budowlanych związanych z obsługą krajoznawczego ruchu wypoczynkowego tj. wiaty, wieże 

widokowe itd. a także terenowe urządzenia sportowe np.: boiska sportowe o nawierzchni naturalnej, 

itd.  

- dla obszarów przewidzianych pod rozwój funkcji rekreacyjno-wypoczynkowych wprowadza się 

wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej – min. 60%,  

- dla terenów zieleni – 90%;  

Podsumowując walory przyrodniczo – krajobrazowe analizowanego terenu, przyczyniają się do 

pozytywnego odbioru wsi Szczaki, wśród mieszkańców gminy Piaseczno. Coraz większego znaczenia 

nabiera charakter mieszkalny wsi Szczaki, względem sąsiedniego ośrodka Piaseczno. 

 

Walory kulturowe 

Na opracowywanym obszarze nie występują obiekty wpisane do Wojewódzkiego Rejestru 

Zabytków. 

Występuje potencjalny obszar usytuowania stanowiska archeologicznego nr AZP 61-66/37, 

AZP 61-66/38, AZP 61-66/47. Na terenie stanowiska archeologicznych obowiązuje zakaz niszczenia, 

usuwania i zmiany elementów naturalnych, w tym rzeźby terenu, sieci wodnej, zieleni na działkach, 
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zieleni śródpolnej, zmiany granicy polno – leśnej, nakaz zapewnienia warunków dla stałego nadzoru 

archeologicznego dla prowadzenia prac budowlano – ziemnych, nakaz uzgadniania wszelkiej 

działalności inwestycyjnej z Świętokrzyskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

 

Uwarunkowania pozytywne: 

Do pozytywnych aspektów tych uwarunkowań zaliczyć należy: 

 ogólnie dobry stan środowiska, 

 zasadniczo korzystne warunki do lokalizacji zabudowy mieszkaniowej oraz zabudowy 

rekreacyjnej, 

 sąsiedztwo cennych przyrodniczo terenów atrakcyjnych  

 brak obiektów i urządzeń mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

  

Uwarunkowania negatywne: 

Do negatywnych uwarunkowań można zaliczyć jedynie brak kompleksowego uzbrojenia terenu 

w sieć kanalizacji oraz występowanie potencjalnego szkodliwego oddziaływania pola 

elektroenergetycznego od napowietrznych linii elektroenergetycznych. 

 

6. Charakterystyka ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Przeznaczenie – funkcje terenów  

Projekt planu przewiduje wprowadzenie na części obszaru objętego projektem planu funkcji 

usługowej z terenami mieszkaniowymi i przemysłowymi. Takie przeznaczenie wynika wprost  

z ustaleń aktualnego obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy.  

W projekcie planu, dla którego sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko, zróżnicowano 

tereny zabudowy mieszkaniowej, zabudowy usługowej, zabudowy przemysłowej w sposób 

umożliwiający minimalizację przekształceń środowiska na terenach o stosunkowo wysokich walorach 

przyrodniczych i krajobrazowych, zachowując jednocześnie dla wszystkich terenów nakaz 

zachowania minimalnego procentu powierzchni biologicznie czynnej na wysokim poziomie dla 

terenów nie inwestycyjnych (90%), dla terenów ogródków działkowych (80%), dla terenów zabudowy 

usługowej i mieszkaniowej jednorodzinnej (50%), dla terenów zabudowy usługowej (40%) i usługowo 

- przemysłowej (30%). Tereny nie inwestycyjne to tereny wolne od zabudowy i są to tereny rolne i 

użytków zielonych. 
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§4. 

1. Załącznik graficzny nr 1 odnosi ustalenia uchwały do obszaru objętego planem. 

2. Następujące oznaczenia na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu 

lub wynikającymi z przepisów odrębnych: 

1) oznaczenia liniowe: 

a) granica obszaru objętego planem, 

b) linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania, 

c) nieprzekraczalne linie zabudowy, 

d) wymiarowanie , 

e) granica systemu przyrodniczego gminy, 

f) granice obszarów wspomagających system przyrodniczy gminy; 

2) elementy infrastruktury technicznej: 

a) granica pasa technologicznego od napowietrznych linii 

elektroenergetycznych najwyższego i wysokiego napięcia; 

b) granica strefy możliwego oddziaływania akustycznego tras 

komunikacyjnych 

3) ochrona środowiska, dziedzictwa kulturowego i zabytków: 

a) granica obszarów wspomagających system przyrodniczy gminy;  

b) granica archeologicznej strefy ochrony konserwatorskiej. 

4) przeznaczenie terenów: 

a) tereny zabudowy usługowej i zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 

oznaczone symbolami U/MN, 

b) tereny zabudowy usługowej – oznaczone symbolami U, 

c) tereny zabudowy usługowo produkcyjnej – oznaczone symbolami PU, 

d) tereny ogródków działkowych – oznaczone symbolami ZD, 

e) tereny użytków zielonych – oznaczone symbolami RZ, 

f) tereny rolnicze – oznaczone symbolami R. 

5) komunikacja: 

a) droga ruchu ekspresowego – oznaczona symbolami KDS, 

b) droga zbiorcza – oznaczona symbolami KDZ, 

c) droga lokalna – oznaczona symbolami KDL, 

d) droga dojazdowa – oznaczona symbolami KDD.  

3. Następujące oznaczenia na rysunku planu mają charakter informacyjny: 

1) granica administracyjna wsi, 

2) linie rozgraniczające terenów o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania usytuowanych poza granicami  obszaru objętego planem; 

3) linia elektroenergetyczna najwyższego napięcia NN, 

4) linia elektroenergetyczna wysokiego napięcia WN, 

5) nazwy ulic. 

 

§6. 
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Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się podział obszaru objętego planem na tereny, w ramach których 

obowiązują określone zasady zabudowy i zagospodarowania, zawarte w 

ustaleniach szczegółowych; 

2) ustala się kształtowanie zabudowy i jej otoczenia, w zależności od terenu i 

rodzaju zabudowy, przy uwzględnieniu określonych w ustaleniach 

szczegółowych wskaźników i zasad: 

a) minimalnej powierzchni nowowydzielonej działki, powstałej w wyniku 

scalenia i podziału, 

b) minimalnej szerokości frontu działki, 

c) wskaźnika minimalnej powierzchni biologicznie czynnej, 

d) wskaźnika maksymalnej intensywności zabudowy, 

e) maksymalnej wysokości zabudowy, 

f) kształtowania linii zabudowy, poprzez wyznaczenie na rysunku planu  

nieprzekraczalnych linii zabudowy, 

g) określenia dopuszczalnego spadku dachu, 

h) wykończenia elewacji i dachów, 

i) kształtowania ogrodzeń; 

3) dopuszcza się realizację wszelkich niezbędnych obiektów z zakresu 

infrastruktury technicznej, a w szczególności: obiektów obsługi technicznej, 

melioracji i urządzeń wodnych, dróg wewnętrznych, na każdym terenie 

ograniczonym liniami rozgraniczającymi w sposób zgodny z ustaleniami 

planu i przepisami odrębnymi; 

4) dopuszcza się lokalizowanie szyldów i szyldów reklamowych na budynkach na 

terenach oznaczonych symbolem : 

a) U/MN o powierzchni w obrysie nie przekraczającej 2,0 m²; 

b) U i PU o powierzchni w obrysie nie przekraczającej 6,0 m²; 

5) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy, zgodnie z rysunkiem planu oraz 

ustaleniami szczegółowymi; 

6) ustala się stosowanie ogrodzeń z zachowaniem następujących wymogów: 

a) od strony dróg publicznych ogrodzenia w linii rozgraniczającej terenu, z 

tym że dopuszcza się ich miejscowe wycofanie w głąb działki w przypadku 

konieczności ominięcia istniejących przeszkód, w szczególności drzew, 

urządzeń infrastruktury technicznej oraz w miejscach sytuowania bram 

wjazdowych, 

b) cofnięcie o minimum 2,0 m w stosunku do linii rozgraniczającej ustalonej w 

planie, bram wjazdowych usytuowanych w ogrodzeniach przy drogach o 

szerokości mniejszej niż 10 m, 

c) zakaz realizacji ogrodzeń o wysokości powyżej 2,2 metra od poziomu 

terenu z wyjątkiem lit. i, 

d) nakaz realizacji ogrodzeń ażurowych z zastrzeżeniem lit. h , 

e) zakaz realizacji pełnych ogrodzeń z przęsłami wypełnionymi 

prefabrykatami betonowymi, dopuszczenie prefabrykowanych słupków 

przęseł, 

f) nakaz grodzenia działek w sposób umożliwiający migracje drobnej fauny, 
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g) wysokość cokołu nie może przekraczać 0,3 metra od poziomu terenu, 

h) dla terenów położonych w sąsiedztwie dróg zbiorczych oznaczonych KDZ 

na rysunku planu oraz drogi ekspresowej oznaczonej KDS, ze względu na 

możliwość przekroczenia dopuszczalnych norm hałasu komunikacyjnego, 

dopuszcza się realizację pełnych ogrodzeń, 

i) maksymalna wysokość ogrodzeń, o których mowa w lit. h  nie może 

przekraczać 3,0 m od poziomu terenu; 

 

§7. 

Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 

1) ustalenia wynikające z ochrony środowiska i zdrowia ludzi: 

a) realizowane inwestycje na danym terenie, nie mogą ograniczać 

użytkowania terenów sąsiednich zgodnie z ustaloną dla nich funkcją i 

przyjętym w planie sposobem zagospodarowania, wyjątek stanowią 

urządzenia i obiekty infrastruktury technicznej, w tym telekomunikacji 

elektronicznej oraz obiekty infrastruktury komunikacyjnej, w tym droga 

ekspresowa KDS, 

b) dla realizowanych inwestycji oddziaływanie na środowisko poprzez emisję 

substancji i energii, w szczególności dotyczące wytwarzania hałasu, 

wibracji, promieniowania, zanieczyszczania powietrza, gleby, wód 

powierzchniowych i podziemnych, winno zamykać się w terenach 

oznaczonych symbolem 1PU, 8U, 9U w granicach wyznaczonych liniami 

rozgraniczającymi, a w pozostałych terenach funkcjonalnych w granicach 

działki budowlanej lub zespołu działek na jakiej jest wytwarzane, z 

wyjątkiem inwestycji celu publicznego telekomunikacji elektronicznej 

służącej łączności, dla której obowiązują przepisy odrębne w tym zakresie;  

c) na obszarze objętym ustaleniami planu wprowadza się zakaz lokalizowania 

przedsięwzięć mogących zgodnie z przepisami odrębnymi, zawsze lub 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, za wyjątkiem: 

 zabudowy mieszkaniowej, 

 zabudowy magazynowej (na terenie PU), 

 garaży i parkingów samochodowych, 

 dróg publicznych i związanych z nimi urządzeń, 

 obiektów infrastruktury technicznej, 

 obiektów usług hotelarskich i turystyki, 

 stacji paliw płynnych; 

d) ustala się granice pasa technologicznego od linii elektroenergetycznych: 

 najwyższego napięcia po 25 m w każdą stronę od osi linii, 

 wysokiego napięcia po 19 m w każdą stronę od osi linii, 

e) w zasięgu: pasa technologicznego od linii elektroenergetycznych 

obowiązują szczególne uwarunkowania dla inwestowania i 

zagospodarowania wynikające z przepisów odrębnych , 
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f) ustala się granice  stref możliwego oddziaływania akustycznego tras 

komunikacyjnych: 

 od drogi ekspresowej po 150 m, licząc w każdą stronę od linii 

rozgraniczających, 

 od dróg zbiorczych po 25 m, licząc w każdą stronę od linii 

rozgraniczających; 

g) w zakresie gospodarki wodnej i ochrony wód obowiązują następujące 

zasady : 

 zakaz odprowadzania nieoczyszczonych ścieków do gruntu, do wód 

powierzchniowych i podziemnych, 

 obowiązek stosowania rozwiązań technicznych ograniczających stałe 

obniżanie poziomu wód gruntowych dla przedsięwzięć realizowanych 

poniżej poziomu wód gruntowych, 

 utrzymanie istniejącego i wprowadzanie nowego w stosunku do 

planowanych przedsięwzięć komunikacyjnych systemu odwadniającego 

przez zachowanie jego ciągłości i przepustowości, 

 nakaz racjonalnego zagospodarowania wód opadowych i roztopowych, 

poprzez naturalny spływ na tereny powierzchni biologicznie czynnej, 

ale także urządzenia techniczne jak  

np. zbiorniki retencyjne bezodpływowe, systemy rozsączające, 

odprowadzenie do rowu melioracyjnego, itp.; 

 ograniczenie zagospodarowania wód opadowych na działkach z 

zabudową mieszkaniową przez odprowadzenie ich do gruntu na terenie 

własnej działki, 

 wprowadzenie nowego zagospodarowania na działkach nakazuje się 

realizować w sposób zabezpieczający sąsiednie tereny przed spływem 

wód opadowych oraz nie powodujący zmiany stanu wody na gruntach 

sąsiednich; w szczególności zakaz zmiany ukształtowania terenu 

poprzez podwyższenie jego poziomu (np. rozplantowanie nawiezionego 

gruntu), jeżeli powoduje to wywyższenie działki w stosunki do działek 

sąsiednich, 

 zakaz ograniczania przepływów wód, dopuszczając możliwość ich 

regulacji dla potrzeb wzrostu retencji wodnej, ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej na zasadach określonych w 

przepisach odrębnych, 

 w przypadku kolizji systemu drenarskiego z inwestycją, nakaz 

przebudowy systemu drenarskiego w celu ominięcia planowanego 

zamierzenia, 

 zakaz lokalizacji obiektów, których oddziaływanie lub emitowane 

zanieczyszczenia mogą negatywnie wpływać na stan tych wód oraz 

nakazuje się podłączenia wszystkich obiektów do sieci kanalizacyjnej 

po jej realizacji, 

 zakaz dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom 

niż ochrona przyrody i zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych; 

j) nakaz przestrzegania poziomów hałasu określonych w rozporządzeniu 

ministra środowiska w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w 

środowisku, 

k) w celu określenia dopuszczalnego poziomu hałasu, stosownie do wymogów 

wynikających z przepisów odrębnych - prawo ochrony środowiska - określa 
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się przeznaczenie terenów jako  MN/U – tereny zabudowy mieszkaniowo- 

usługowej, 

l) nakaz ochrony zadrzewień, łąk i pastwisk z kępami drzew i krzewów 

zapewniających ciągłość przyrodniczą tych drzewostanów wchodzących w 

skład systemu wspomagającego system przyrodniczy gminy na terenach RZ 

(użytków zielonych) i R (terenów rolniczych), 

m) w granicach opracowania w planie wskazano tereny podlegające ochronie 

na podstawie odrębnych przepisów - Warszawski Obszar Chronionego 

Krajobrazu obejmujący cały obszar opracowania oraz obszar systemu 

przyrodniczego gminy i obszar wspomagający system przyrodniczy gminy, 

których  granice wskazano na rysunku planu, 

n) zakaz składowania wszelkich odpadów niebezpiecznych na całym obszarze 

objętym niniejszą uchwałą. 

 

§9. 

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków:  

1) wskazuje się granice stref ochrony konserwatorskiej dla stanowisk 

archeologicznych o nr ew. AZP 61-65/37,  AZP 61-65/38,  AZP 61-65/47; 

2) na terenach położonych w granicach w/w strefy obowiązują zasady określone 

w przepisach odrębnych dotyczących ochrony zabytków. 
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II. POTENCJALNE ZMIANY AKTUALNEGO STANU ŚRODOWISKA W PRZYPADKU 

BRAKU REALIZACJI PLANU ZAGOSPODAROWANIA 

 

W przypadku pozostawienia terenu w dotychczasowym użytkowaniu postępować będzie 

stopniowa degradacja gleb. Na analizowanym terenie podobnie, jak na terenach wielu okolicznych 

miejscowości występują procesy jałowienia gruntów rolnych. Wynika to częściowo z zaniechania 

upraw, braku nawożenia i użytkowania.  

Tendencje do zmiany przy braku realizacji projektowanego mpzp przedstawiono w poniższej 

tabeli: 

 

 

 

Elementy objęte prognozą Procesy mogące wystąpić w przypadku braku regulacji prawnych 

Rzeźba terenu  dalsze przekształcania rzeźby terenu poprzez wprowadzanie nowych 

form zagospodarowania  

Warunki biotopoklimatyczne  

i jakość powietrza 

 dalsza aktywacja cech charakterystycznych dla klimatu miejskiego, 

 wzrost zanieczyszczeń komunikacyjnych, 

 ograniczenie przewietrzania obszaru 

Wody powierzchniowe  wzrost zanieczyszczeń stawów sąsiadujących bezpośrednio z granicą 

opracowywanego planu. 

Wody podziemne  znaczne obniżenie poziomu wód gruntowych, 

 naruszenie warstw izolujących głębsze poziomy wód podziemnych, 

 nie kontrolowane zmniejszenie powierzchni terenów 

przepuszczalnych zasilających wody podziemne 

Gleba  nie kontrolowane zmniejszanie powierzchni gleb osadzonych na 
gruncie rodzimym niezależnie od funkcji, 

 zanieczyszczenie gleb na skutek odprowadzania nieoczyszczonych 

wód z terenów komunikacyjnych 

Pokrywa roślinna  pokrywa zagrożona usunięciem bez zapewnienia kompensacji 

przyrodniczej, brak pełnej regulacji dotyczących zachowania 

powierzchni biologicznie czynnej 

Krajobraz i środowisko kulturowe  nadmierny rozwój bardzo intensywnego budownictwa usługowego, 

 przemieszanie różnych rodzajów zabudowy jednorodzinnej o różnej i 

skrajnej intensywności zabudowy, 

Tab.4.  Zestawienie elementów środowiska w zakresie prognozowanych zmian przy dotychczasowym 

użytkowaniu terenu 

 

III. ZAGROŻENIA ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO WYNIKAJĄCE Z 

PROJEKTU USTALEŃ PLANU 

 

Tereny zurbanizowane, pozbawione zwartej pokrywy roślinnej wykazują silne zmiany 

charakterystyk poszczególnych komponentów środowiska i silne zmiany w funkcjonowaniu tego 
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środowiska jako całości. Właściwości fizyczne i chemiczne gleb ulegają zmianie pod wpływem 

wprowadzania zabudowy (zaburzenia kolejności warstw w profilu pionowym, zagęszczanie podłoża, 

zmiany chemiczne składu gleby). Podobnie silne skutki urbanizacja wywiera na wody gruntowe. 

Wprowadzanie zabudowy i związane z nią roboty ziemne powodują obniżanie zwierciadła wód 

gruntowych, które ulegają zanieczyszczaniu z powierzchni ziemi i z nieszczelnych zbiorników 

bezodpływowych na ścieki, wiele zanieczyszczeń doprowadza również rolnictwo. Podobnie rzecz się 

ma ze zmianami na powierzchni ziemi, zmiany w geomorfologii i szacie roślinnej. Zagospodarowanie 

terenu wymaga wyrównania istniejących deniwelacji i zlikwidowania pokrywy roślinnej, która zostaje 

zastąpiona roślinami użytkowymi na polach, łąkach i w sadach oraz roślinami ozdobnymi 

w pobliżu zabudowy. Powstaje zupełnie nowy krajobraz. Największymi zagrożeniami związanymi  

z przekształceniem środowiska przez człowieka są zanieczyszczanie gleb i wód gruntowych, 

drastyczne zmniejszanie powierzchni biologicznie czynnych i pokrytych zwartą roślinnością.  

Są to jednak zagrożenia, których można uniknąć odpowiednio i ostrożnie gospodarując przestrzenią  

i innymi zasobami środowiska, a także wprowadzając niezbędną infrastrukturę.  

Jak wspomniano we wcześniejszych rozdziałach prognozy na terenie opracowania wprowadza 

się zabudowę mieszkaniową, usługową i produkcyjną. Przekształcanie struktury powierzchni ziemi 

związane z jej realizacją ma charakter punktowy, większe zmiany będą wywołane jedynie realizacją 

niezbędnych dróg dojazdowych. Nakaz zachowania minimalnej powierzchni biologicznie czynnej 

80% powierzchni działek na terenach ZD, 50% na terenach U/MN, 30% na terenach U i U/P, 90% na 

pozostałych terenach (z wyjątkiem terenów komunikacji), ogranicza stopień zmniejszenia powierzchni 

biologicznie czynnej. Luźna zabudowa o niskiej intensywności nie powinna mieć również wpływu na 

zmiany klimatu lokalnego czy przewietrzanie terenu. Wyłączenie z zabudowy najcenniejszych 

terenów (w gminnym systemie przyrodniczym) pozwala na zachowanie funkcjonalności lokalnych 

korytarzy powiązań przyrodniczych. Udział w sieci dróg jedynie ciągów komunikacyjnych o 

charakterze lokalnym i dojazdowym wyklucza możliwość wystąpienia w środowisku znaczących 

poziomów hałasu, natomiast droga ekspresowa i zbiorcza może stwarzać przekroczenie normowych 

poziomów hałasu w odległości 150 metrów od drogi ekspresowej i 25 metrów od drogi zbiorczej. 

Do istotnych ograniczeń zagospodarowania należy zaliczyć tereny usług i produkcji, których 

potencjalna uciążliwość zamyka się w granicach własnej działki. Chroni to teren i przyległą zabudowę 

od jakichkolwiek negatywnych oddziaływań.  

 

IV. WPŁYW REALIZACJI USTALEŃ PLANU NA POSZCZEGÓLNE ELEMENTY 

ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO 
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Wprowadzanie gazów 

Projektowane przeznaczenie wiąże się z zapewnieniem energii cieplnej i elektrycznej, które z 

uwagi na konwencjonalne źródła będą powodować emisję zanieczyszczeń do atmosfery.  

W planie przyjęto dla zabudowy mieszkaniowej i usługowej jako podstawowy system 

zaopatrzenia w ciepło – ogrzewanie indywidualne. Dopuszcza się stosowanie urządzeń i systemów 

grzewczych zapewniających nie przekroczenie dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu, 

które obowiązują w obszarze planu i na terenach przyległych, jak również rozwój infrastruktury 

technicznej w sposób zapewniający w obszarze planu preferencję w zaopatrzeniu w energię cieplną 

następujących czynników grzewczych: gaz ziemny, energia elektryczna, źródła energii odnawialnej, 

olej lekki, gaz płynny. 

Ze względu na warunki klimatyczne zapotrzebowanie na energię cieplną charakteryzuje się 

sezonowym wzrostem w zimie. Wpływa to na zwiększoną emisję gazów do atmosfery głównie w 

okresie druga połowa października – pierwsza połowa kwietnia. 

W ustaleniach planu nie przewiduje się znaczącej rozbudowy układu komunikacyjnego.. 

Zwiększenie powierzchni zabudowy oraz rozwój funkcji usługowych nie powinien w sposób istotny 

zmienić ilości spalin emitowanych do atmosfery związanych z obsługą komunikacyjną tych terenów. 

W ostatnich latach notuje się znaczący wzrost samochodów zasilanych paliwem gazowym. Zaostrzane 

są również normy dla paliw oraz dopuszczalna norma emisji z silników spalinowych. 

W emisjach z silników spalinowych wyróżniono ponad 1500 substancji. Jednak 

ich oddziaływanie na człowieka i środowisko nie jest jednakowe. Substancjami mającymi wpływ w 

skali lokalnej będą tlenki węgla, tlenki azotu, a w skali regionalnej i krajowej – tlenki azotu 

i dwutlenek siarki, natomiast w skali globalnej dwutlenek węgla. 

Zmiany w zasilaniu silników powodować będą, w miarę wymiany pojazdów, stopniowy spadek 

zanieczyszczeń powietrza o pochodzeniu komunikacyjnym. Porównując dopuszczalne wielkości 

emisji dla wprowadzanych norm emisyjnych „EURO” (tab. 5.), bądź paliw gazowych należy 

stwierdzić, że początkowy wzrost immisji w perspektywie od 5 do 10 lat powinien ulec zatrzymaniu, a 

następnie spadkowi, przy utrzymaniu stałego poziomu natężenia ruchu. Szczegółowe oddziaływanie w 

tym zakresie zależeć będzie od tempa wymiany pojazdów oraz od przepisów wyższego rzędu 

związanych z polityką proekologiczną w zakresie środków transportu. 

 

Rozpatrywane 

zanieczyszczenia 

w g/kWh 

Wskaźnik emisji z silnika 

autobusowego Mercedes 

OM 447 zasilanego 

sprężonym gazem 

ziemnym 

Wymagania norm emisji silników wysokoprężnych samochodów 

ciężarowych o masie pow. 3,5 t zasilanych ON 

EURO 0 

(1990) 

EURO I 

(1992/3) 

EURO II 

(1995/6) 

EURO III 

(2000) 

EURO IV 

(2005) 

PM 0,05 
nie prze-

widziano 
0,34 0,15 0,1 0,08 
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CH4 0,5 2,45 1,1 1,1 0,6 0,4 

CO 2 11,2 4,5 4,5 2 2,76 

NOX 2 14,4 8 8 5 2,56 

Tab.5.  Dopuszczalne wielkości emisji wg norm emisyjnych EURO 

 

Wytwarzanie odpadów 

W wyniku realizacji ustaleń planu powstaną różne źródła i rodzaje odpadów, z czego 

najczęściej występujące zaliczyć można do odpadów komunalnych: opakowania drewniane, 

papierowe, z tworzyw sztucznych, opakowania szklane, metalowe oraz odpady organiczne związane z 

funkcją bytową. Odpady te zgodnie z planem powinny być objęte selektywną zbiórką w obszarze 

planu, wywożone i składowane w lokalizacji dopuszczonej na podstawie przepisów odrębnych dla 

obsługi gminy Piaseczno. 

W obszarze planu wytwarzane będą również odpady organiczne (trawa, liście, szczątki roślin) 

oraz grunty i gleby pochodzące z wykopów i oczyszczania ulic. Odpady organiczne pochodzić będą 

głównie z terenów zieleni, w tym: terenów zieleni przydomowej i pasów zieleni przyulicznej. 

W zabudowie usługowej będą powstawały odpady związane z prowadzoną działalnością. Będą 

to przede wszystkim opakowania papierowe z tworzyw sztucznych, drewniane, zużyte części urządzeń 

wykorzystywanych w ramach prowadzonej działalności usługowej itp. 

Podstawowe grupy odpadów wymagające odbioru i dalszego przetworzenia wg Rozporządzenia 

Ministra Środowiska w sprawie katalogu odpadów z dnia 27 września 2001 r. to: 

- inne odpady komunalne oznaczone w rozporządzeniu kodem 20 03, w tym: nie segregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, odpady z czyszczenia ulic i placów, odpady ze studzienek 

kanalizacyjnych, odpady wielkogabarytowe; 

- zużyte urządzenia i ich elementy oznaczone kodem 16 02 (sprzęt radiowo – telewizyjny, 

komputerowy, gospodarstwa domowego); 

- odpady z budowy, remontów i demontażu oznaczone kodem 17 09 (materiały budowlane); 

- odpady z ogrodów i parków oznaczone kodem 20 02, w tym odpady ulegające biodegradacji, gleba 

i ziemia, w tym kamienie, inne odpady nie ulegające biodegradacji; 

- gleba i ziemia (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych oraz urobek z pogłębiania) 

oznaczone kodem 17 05; 

- odpady komunalne segregowane i gromadzone selektywnie z wyłączeniem odpadów 

opakowaniowych, oznaczone kodem 20 01 papier i tektura, szkło, odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji, odzież, tekstylia, rozpuszczalniki, baterie i akumulatory, oleje i tłuszcze, urządzenia 

(starej generacji) zawierające freony. 
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Wśród w/w rodzajów odpadów do odpadów niebezpiecznych, które mogą wystąpić zwłaszcza 

na terenach usługowych oraz na terenach, gdzie prowadzone będą prace remontowe i budowlane, 

zalicza się: 

- 17 09 02 – odpady z budowy, remontów i demontażu zawierające PCB (szczeliwa, wykładziny 

podłogowe zawierające żywice, szczelne zespoły okienne); 

- 20 01 23 – zużyte urządzenia zawierające freony (np. urządzenia chłodnicze starszej generacji); 

- 20 01 35 – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (np. lampy kineskopowe) zawierające 

niebezpieczne składniki. 

 

Ilości wytwarzanych na terenach mieszkaniowych odpadów można szacować zakładając, że z 1 

gospodarstwa domowego pochodzić będzie ok. 1000 kg odpadów rocznie. Z tej liczby ok. 35% to 

odpady organiczne, a ok. 40% to odpady wtórne. Dla usług będzie można określić ilość odpadów na 

etapie lokalizacji danego przedsięwzięcia. 

Ponadlokalne oddziaływanie planu w zakresie odpadów będzie związane z ich wywozem i 

koniecznością dalszego przetworzenia oraz składowania w dopuszczonym na podstawie gminnego 

planu gospodarki odpadami miejscu. Wraz z rozwojem segregacji odpadów ilość składowanych 

odpadów powinna ulegać ograniczeniu. W planie zapewniono warunki dla segregacji odpadów 

poprzez wprowadzenie nakazu zapewnienia dla obsługi każdej nieruchomości miejsca dla 

pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. 

 

Wprowadzenie ścieków do wód lub do ziemi 

Lokalizacja nowych inwestycji mieszkaniowych i usługowych powodować będzie wzrost ilości 

wytwarzanych w obszarze planu ścieków komunalnych. Z kolei wzrost powierzchni utwardzonych 

związanych m.in. z realizacją tych inwestycji wiązać się będzie ze zwiększeniem ilości wód 

opadowych wymagających odprowadzenia. 

Dla obszaru planu ustala się odprowadzenie ścieków do rozdzielczego systemu skanalizowania 

terenu w układzie grawitacyjnym. Ścieki odprowadzane są do miejskiej oczyszczalni ścieków w 

Piasecznie. 

Dla całego obszaru wprowadza się zakaz odprowadzania ścieków komunalnych do gruntu i do 

wód powierzchniowych oraz obowiązek stosowania rozwiązań technicznych ograniczających 

obniżanie poziomu wód gruntowych dla przedsięwzięć realizowanych poniżej poziomu wód 

gruntowych. Zakazuje się realizacji przedsięwzięć powodujących zanieczyszczenie środowiska 

naturalnego, w tym urządzeń do poboru wód, jeśli ich zapotrzebowanie na wodę mogłoby naruszać 

równowagę lokalnych zasobów wodnych. 

Wody opadowe z terenów U, U/MN, UP, z terenów komunikacji oraz innych powierzchni 

utwardzonych będą odprowadzane powierzchniowo z zapewnieniem przed wlotem do kanałów 
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deszczowych wcześniejszego podczyszczenia w urządzeniach osadnikowych. Na terenach zabudowy 

jednorodzinnej ustala się zasadę zagospodarowania wód opadowych na własnej działce. 

Ustalono zakaz odprowadzania ścieków deszczowych i wód melioracyjnych do projektowanej 

kanalizacji sanitarnej. 

Prognozuje się, że wraz ze wzrostem terenów zabudowy wielorodzinnej i powierzchni 

utwardzonych ilość wód opadowych wymagających odprowadzenia będzie stopniowo wzrastać. 

Oczyszczanie ścieków odprowadzanych do kanalizacji ogólnospławnej prowadzone będzie w 

miejskiej oczyszczalni ścieków, co wiąże się z oddziaływaniem ustaleń planu poza jego obszarem. 

 

Wykorzystywanie zasobów środowiska 

W planie nie przewiduje się nowych terenów wykorzystywania zasobów środowiska takich jak 

kopaliny czy wody podziemne. 

 

Zanieczyszczenie gleb lub ziemi 

Zanieczyszczenie gruntów będzie się wiązać z układem drogowo-ulicznym, gdzie czynniki 

antropopresyjne występują wzdłuż ulic i ciągów pieszych, a w okresach zimowych stosowane będą 

substancje rozmrażające i powstawać będzie błoto pośniegowe, w dużej mierze dotyczyć to będzie 

chodników wzdłuż ulic. Lokalny ruch po tym terenie ze względu na małą prędkość jazdy będzie 

wymagać ograniczonej ilości tego typu środków.  

Zanieczyszczenie gleb smarami może mieć miejsce na obszarach z dopuszczonymi usługami i 

gdzie w związku z tym mogą zostać zlokalizowane warsztaty samochodowe. 

Na terenie objętym planem występuje zakaz lokalizowania stacji paliw. 

 

Niekorzystne przekształcenie ukształtowania terenu 

W obszarze objętym planem wprowadzanie zabudowy będzie się wiązało z budową minimum 

jednej kondygnacji podziemnej. W tym celu prowadzone będą prace ziemne – głównie wykopy. 

Wydobyta ziemia wymagać będzie wywozu poza obszar planu.  

Konsekwencją tego rodzaju prac będzie obniżenie poziomu wód gruntowych w rejonie 

powstającej zabudowy, co z kolei wpłynie na zmianę warunków siedliskowych istniejącej roślinności i 

może powodować utrudnione warunki dla rozwoju roślinności.  

 

Emitowanie hałasu 

W zakresie ochrony przed hałasem w obszarze planu ustala się:  

- odsunięcie nowej zabudowy mieszkaniowej od ulic głównych, co najmniej 20m, zgodnie z 

rysunkiem planu, 
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- zaliczenie terenów U/MN do grupy terenów usług nie uciążliwych z dopuszczeniem zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, dla których obowiązuje wymóg zapewnienia dopuszczalnych 

poziomów hałasu określonych w przepisach odrębnych,  

- zaliczenie terenów U, PU dla których to grup obowiązują wymogi zapewnienia dopuszczalnych 

poziomów hałasu określonych w przepisach odrębnych. 

Oddziaływanie związane z emisją hałasu powstającego w wyniku prowadzonej działalności 

gospodarczej, bądź eksploatacji infrastruktury powinno się zamykać w granicach działki. W planie nie 

przewidziano dla nowo wprowadzanych funkcji odstępstw od obowiązujących na tym terenie norm. 

Wraz z realizacją planu powstawać będą na analizowanym terenie źródła hałasu 

komunikacyjnego. Głównym źródłem hałasu nadal będzie ruch samochodowy ponadlokalny. Jak 

podaje (Jagoda, Nawrot 2005) poziomy dźwięku, których źródłem są środki komunikacji drogowej, w 

bezpośrednim sąsiedztwie pojazdu kształtują się w przedziale od 75 do 95 dB. W podziale na 

poszczególne rodzaje pojazdów przedstawia się to następująco:  

- samochody osobowe – 75-84 dB, 

- pojazdy jednośladowe – 79-87 dB, 

- samochody ciężarowe – 83-93 dB, 

- autobusy i ciągniki – 85-92 dB, 

- samochody wozy oczyszczania miasta – 77-95 dB, 

- maszyny drogowe i budowlane – 75-95 dB. 

Jako pasy potencjalnego oddziaływania hałasu komunikacyjnego od dróg ponadlokalnych, 

gdzie przekroczone zostać mogą normy dopuszczalne dla zabudowy mieszkaniowej, przewiduje się: 

pasy terenu o szerokości 100 m po obu stronach drogi głównej. 

Czynnikami bezpośrednimi kształtującymi klimat akustyczny będą: rodzaje pojazdów, 

prędkości, z jakami odbywa się ruch oraz jego natężenie. Czynnikami pośrednimi kształtującymi 

klimat akustyczny w obszarze planu są sposób zagospodarowania w pasie drogowym, oddalenie 

poszczególnych terenów od źródła emisji oraz zabudowa i zagospodarowanie terenów przyległych do 

pasa drogowego. 

Plan nie wyznacza prędkości projektowej dla dróg. Mimo przyjętych klas, podstawowa 

prędkość projektowa nie powinna przekraczać 50 km/h. 

Szczegółowe rozwiązania związane z zapewnieniem standardów akustycznych będą wymagały 

przeanalizowania na etapie raportu oddziaływania na środowisko. 

 

Emitowanie pól elektromagnetycznych 

Nie przewiduje się rozwoju sieci napowietrznych, w związku z czym nie przewiduje się nowych 

źródeł pola magnetycznego oraz elektrycznego. W obszarze planu nie stwierdzono ustanowionego 

obszaru ograniczonego użytkowania, w przyszłości również brak podstaw do wprowadzenia takiego 
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obszaru wzdłuż linii elektroenergetycznych. Sieć elektroenergetyczna poprowadzona jest kablami 

podziemnymi.  

W planie ustalono zaopatrzenie odbiorców w energię elektryczną z krajowego systemu za 

pośrednictwem stacji 220/110/15kV „Piaseczno” i rozdzielni 15kV (poza obszarem opracowania) oraz 

z istniejącej sieci 15 kV. 

W planie dopuszcza się urządzenia i obiekty telekomunikacji elektronicznej, co może wiązać się 

z emisją nie korzystnych pól. 

Ryzyko wystąpienia poważnych awarii 

Na podstawie ustaleń planu miejscowego w zakresie ryzyka występowania poważnych awarii 

przemysłowych, teren objęty opracowaniem pozostaje bez wpływu. 

W planie dopuszczono nieuciążliwe usługi. 

Plan stwarza możliwości poprawy komunikacji w obszarze oraz rozwoju infrastruktury 

technicznej. 

 

Powietrze 

W planie ustalono zaopatrzenie w ciepło w oparciu o indywidualne ogrzewanie zabudowy 

mieszkaniowej i usługowej, co wiąże się z bezpośrednią emisją gazów do atmosfery i wywiera wpływ 

na jego stan. 

W obszarze planu dopuszczono stosowanie urządzeń i systemów grzewczych zapewniających 

nieprzekroczenie dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu, które obowiązują w obszarze 

planu i na terenach przyległych zgodnie z przepisami odrębnymi oraz innych alternatywnych 

nośników energetycznych, jak: olej lekkie, gaz płynny, które charakteryzują się nieco większą emisją 

niż gaz oraz odnawialne źródła energii spełniające obowiązujące standardy środowiskowe. 

 

Wytwarzanie odpadów 

Odpady zgodnie z planem powinny być objęte selektywną zbiórką w obszarze planu i dalej 

składowane bądź przetwarzane poza obszarem planu.  

W planie na działkach budowlanych nakazuje się zapewnienie miejsca na pojemniki służące do 

czasowego gromadzenia odpadów stałych z uwzględnieniem możliwości ich segregacji oraz 

dopuszcza się realizację zbiorczych pojemników umożliwiających selektywną zbiórkę odpadów. 

 

Powierzchnia ziemi 

Powierzchnia ziemi na terenach z dopuszczoną zabudową będzie mogła być zabudowana w 

zależności od przeznaczenia. W planie przewidziano zmniejszenie powierzchni gruntu rodzimego 

pokrytego roślinnością. Zmniejszenie to będzie zróżnicowane w zależności od ustalonej minimalnego 

udziału powierzchni biologicznie czynnej. 
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Gleba 

Z uwagi na dalszą antropogenizację w obszarze planu przewiduje się redukcję warstwy 

próchnicznej, wymieszanie w poszczególnych poziomach, stopniowy wzrost odczynu zasadowego 

oraz wzrost zasolenia wzdłuż ciągów komunikacyjnych. 

Wprowadzenie na obszarze planu terenów zabudowy spowoduje usunięcie warstwy wierzchniej 

gruntu oraz osuszenie wierzchnich warstw.  

Wody powierzchniowe i podziemne  

W obszarze planu nie występują naturalne cieki wodne. Przyjęty w planie zapis o zaopatrzeniu 

w wodę z istniejącej miejskiej sieci wodociągowej wpłynie na pobór wody ze śródlądowych wód 

powierzchniowych – rzeki Wisły.  

Pełna prognoza wpływu na zasoby wodne jest możliwa z uwzględnieniem obciążenia ujęcia 

wody z pozostałych terenów. Nie jest możliwe na obecnym etapie oszacowanie poboru wody na 

terenach przeznaczonych pod usługi, przy czym na terenie planu zakazuje się dokonywania zmian 

stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub zrównoważone 

wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub rybacka. 

Utrzymanie możliwie zbliżonego do obecnego poziomu wód gruntowych zapewnia się 

zatrzymując wody opadowe w obszarze poprzez odprowadzanie ich z działek budowlanych 

bezpośrednio do gruntu. Również wprowadzenie zasady indywidualnego pomiaru i opłat za zużytą 

wodę może wpływać na zmniejszenie poboru wody. 

W celu ochrony wód podziemnych nakazuje się także rozwój systemu odprowadzającego wody 

opadowe w sposób zapewniający podczyszczenie wód opadowych z terenów komunikacji, terenów 

zabudowy usługowej i produkcyjnej. 

 

Klimat 

Dalsza intensyfikacja zabudowy może powodować nieznaczną zmianę warunków 

mikroklimatycznych. Zmiany te jednak w stosunku do obecnego klimatu terenu i wpływu 

zagospodarowania obszaru na klimat ogólnomiejski nie będą znaczące. Prognozowane zmiany 

mikroklimatyczne polegać mogą na wzmocnieniu cech charakterystycznych dla klimatu miasta tj. na: 

- obniżeniu wilgotności powietrza; 

- zmniejszeniu prędkości wiatru, przy jednoczesnej tendencji do występowania miejsc o zwiększonej 

porywistości wiatru; 

- zmniejszeniu amplitudy temperatur dnia do nocy; 

- utrwalaniu się w okresie zimowym podwyższonej temperatury – w stosunku do temperatury na 

terenach podmiejskich. 
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Ludzie 

Zagospodarowanie terenów przeznaczonych pod inwestycje przyczyni się do powstania nowych 

miejsc zamieszkania, zaś rozbudowa terenów usług wyznaczonych jako częściowo inwestycyjne: do 

powstania nowych miejsc pracy. Poprawie ulegną warunki komunikacyjne na obszarze objętym 

planem oraz jego połączenie z terenami sąsiednimi i z centrum miasta, jak również z terenami na 

zewnątrz miasta. 

Pozytywne znaczenie i sprzyjające ograniczaniu uciążliwości tras komunikacyjnych mają 

zaostrzające się ciągle przepisy odnośnie warunków jakie muszą spełniać pojazdy oraz inne emitery 

zanieczyszczeń. Zatem poziom zanieczyszczeń nie powinien ulec znaczącemu zwiększeniu, zaś z 

czasem powinien ulec zmniejszeniu. 

 

Zwierzęta i rośliny we wzajemnym ich powiązaniu 

Objęcie ochroną drzewostanu oraz wymóg zachowania minimalnej powierzchni biologicznie 

czynnej są podstawowymi narzędziami ochrony środowiska przyrodniczego. 

W stosunku do drzew obowiązują regulacje określone w ustawie o ochronie przyrody. Ustala 

się wprowadzanie nowych nasadzeń drzew i krzewów z zastosowaniem gatunków i odmian 

właściwych dla danej lokalizacji, których cechy (siła wzrostu, docelowa wysokość, zwartość korony, 

rodzaj systemu korzeniowego, wydzielanie alergenów, odporność na zanieczyszczenia powietrza i 

zasolenie gleby) nie kolidują z przyjętym zagospodarowaniem.  

W zakresie świata zwierzęcego stopniowemu ograniczeniu ulegać będzie przemieszczanie się 

większych zwierząt z uwagi na zagospodarowanie terenu, wprowadzane klasy ulic, w tym drogę 

główną oraz grodzenie terenów.  

W zakresie drobnych ssaków i płazów w planie zagwarantowano możliwość ich migracji 

wprowadzając nakaz stosowania wyłącznie ażurowych ogrodzeń. 

W zakresie świata ptaków nastąpi utrwalenie występowania gatunków charakterystycznych dla 

siedzib ludzkich. 

Zadrzewienia przyuliczne oraz obowiązek utrzymania minimum 50% udziału powierzchni 

biologicznie czynnej na działce przyczyni się do prawidłowego funkcjonowania przyrodniczego 

terenu. 

 

Ekosystemy i krajobraz 

Ustalenia planu utrwalają miejski charakter ekosystemu i krajobrazu. Na obszarach 

inwestycyjnych nastąpi zmniejszenie udziału dynamicznych składników krajobrazu (drzewa, krzewy) 

na rzecz wzrostu ilości składników statycznych (zabudowa). 

Wymóg utrzymania dotychczasowego charakteru przestrzennego zabudowy, minimum 50% 

udziału powierzchni biologicznie czynnej na działce zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
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ograniczenie możliwości wprowadzania nowej zabudowy jedynie na terenach wyznaczonych jako 

inwestycyjne i częściowo inwestycyjne, obecność obiektów o wartościach kulturowych, 

podlegających ochronie planistycznej powinno podnieść ład przestrzenny obszaru. 

  

 

Wnioski wynikające z analizy wpływu ustaleń projektu planu na poszczególne elementy 

krajobrazu. 

 

Wnioski, wynikające z analizy obecnej sytuacji oraz możliwych zmian wywołanych realizacją 

postulatów zawartych w planie zagospodarowania przestrzennego, zebrano i przedstawiono w postaci 

poniższej tabeli. Zawiera ona analizę potencjalnych zagrożeń, wynikających z realizacji projektu 

planu, szacuje ich wagę i na tej podstawie formułuje zalecenia do etapu realizacji inwestycji. 

 

 

PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE 

 

Lp. 
Symbol 

Terenu 

Ustalenia funkcjonalno-

przestrzenne projektu 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego 

Aktualne zagospodarowanie terenu 

i stan środowiska przyrodniczego 

 

Zakres i charakter przewidywanego 

przekształcenia środowiska 

przyrodniczego 

1 

ZD, 

 

RZ, 

 

R,  

Tereny ogródków 

działkowych, 

 

Tereny użytków zielonych, 

 

Tereny rolne; 

Istniejące tereny wód 

powierzchniowych, tereny użytków 

rolnych, tereny użytków zielonych, 

tereny lasów, projektowane tereny 

do zalesienia 

 bez znaczących przekształceń 

krajobrazu i warunków 

wodnych, 

 zachowanie fragmentów 

terenów rolnych na terenach 

mniej przydatnych na cele 

budowlane, 

 zachowanie terenów korytarzy 

powiązań przyrodniczych 

 zalesienie terenów słabych 

gleb i nieużytkowanych 

rolniczo 

 zwiększenie różnorodności 

biologicznej terenów, zmieni 

się siedlisko, zmieni się 

roślinność  
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2 

 

 

U, 

 

U/MN, 

 

PU 

Tereny zabudowy 

usługowej, 

 

Tereny zabudowy usługowej 

i zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, 

 

Tereny zabudowy 

produkcyjnej i usługowej, 

Istniejące: tereny zabudowy i usług, 

Projektowane tereny zabudowy z 

dopuszczeniem usług 

 stopień przekształcenia niski 

(tereny zabudowane) 

 punktowe przekształcenia 

struktury gruntu 

 zwiększenie różnorodności 

biologicznej terenu (nowe 

nasadzenia ozdobnej, w tym 

wysokiej) 

 ograniczenie powierzchni 

biologicznie czynnej do 70-

80% (nowa zabudowa) 

 nieznaczny wzrost 

zanieczyszczeń i hałasu 

 nieznaczne zwiększenie 

wilgotności powietrza 

3 

 

KDS 

KDZ 

KDL 

KDD 

 

Drogi publiczne:  

drogi ekspresowe, 

drogi zbiorcze,  

drogi lokalne,  

drogi dojazdowe 

Istniejące i projektowane drogi. 

 stopień przekształcenia niski 

(projektowana droga 

ekspresowa i zbiorcza) 

 nieznaczny wzrost 

zanieczyszczeń i hałasu 

komunikacyjnego 

 brak zagrożenia przekroczenia 

dopuszczalnych norm hałasu 

komunikacyjnego od dróg 

lokalnych i dojazdowych w 

środowisku 

 możliwe przekroczenie 

dopuszczalnych norm hałasu 

komunikacyjnego od drogi 

ekspresowej i dróg zbiorczych 

 

 

V. POWSTANIE ZAGROŻEŃ DLA ŚRODOWISKA I ZDROWIA LUDZI NA TERENIE 

OBJĘTYM PLANEM I W STREFIE JEGO POTENCJALNEGO ODDZIAŁYWANIA 

 

Nie przewiduje się znaczących oddziaływań ani w strefie objętej planem miejscowym, ani poza 

jego granicami. W związku z tym nie ma możliwości powstawania istotnych zagrożeń dla środowiska 

i zdrowia ludzi na terenie objętym planem i na terenach sąsiednich. W związku ze zmianą 

użytkowania z terenów rolnych na budowlane na fragmencie opracowywanego terenu może 



   

 
 

48 

nieznacznie wzrosnąć emisja zanieczyszczeń (głównie spaliny samochodowe) i hałasu. Należy 

również przewidywać ograniczenie szkodliwych emisji przez pojazdy mechaniczne,  

w związku ze zbliżająca się koniecznością rezygnacji z paliw na bazie oleju i benzyny. Powstaną 

zapewne bardziej ekologiczne rozwiązania, które przyczynia się do ochrony środowiska.  

 

VI. OCENA OKREŚLONYCH W PROJEKCIE MIEJSCOWEGO PLANU 

WARUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU 

 

Ochrony środowiska 

Warunki zagospodarowania terenu oparte są na obowiązujących normach i standardach 

środowiskowych. W planie zapewniono warunki do ochrony środowiska w tym: wód podziemnych, 

oszczędnego gospodarowania terenem przy jednoczesnym ograniczeniu szaty roślinnej na terenach 

inwestycyjnych, ochrony drzewostanu.  

Przekroczenie norm środowiskowych pod względem jakości powietrza może wiązać się z 

intensyfikacją ruchu samochodowego na trasach o ruchu ponadlokalnym. 

Ponadto utrzymanie odpowiednich poziomów wymaga wprowadzenia zabezpieczeń 

akustycznych na budynkach oraz ekranów dźwiękochłonnych, których obowiązek wprowadzono w 

planie. Po ich realizacji przewiduje się dotrzymanie dopuszczalnych poziomów hałasu dla zabudowy 

mieszkaniowej i usług chronionych. 

 

Prawidłowości gospodarowania zasobami przyrody 

W obszarze planu wprowadzono nakaz zachowania powierzchni biologicznie czynnej oraz 

wskazano miejsca nowych nasadzeń szpalerów drzew.  

Na obszarach inwestycyjnych zmniejszy się udział zieleni i powierzchni biologicznie czynnej.  

 

Ochrony gruntów rolnych i leśnych 

Zakazuje się dokonywania zmian stosunków wodnych mogących pogorszyć warunki 

siedliskowe rodzimych gruntów rolnych i użytków zielonych, w szczególności zakazuje się działań, 

które mogłyby przyczynić się do niekorzystnego dla gruntów rolnych obniżenia zwierciadła wód 

gruntowych. 

Zaleca się: 

1) wprowadzenie ekologicznych metod produkcji żywności 

2) uzupełnienie zadrzewień i zakrzewień śródpolnych i przydrożnych gatunkami roślin rodzimych 

dla danego obszaru 
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1. Ocena zgodności rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych i innych ustaleń zawartych w 

projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z opracowaniami i przepisami 

odrębnymi 

 

Zgodność projektowanego użytkowania i zagospodarowania terenów z uwarunkowaniami 

określonymi w opracowaniu ekofizjograficznym 

Projekt planu spełnia uwarunkowania określone w opracowaniu ekofizjograficznym 

sporządzonym dla miasta i gminy Piaseczno oraz uwarunkowania przyrodnicze przeanalizowane dla 

niniejszego obszaru. 

 

Zgodność ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

W planie dopuszczono zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, usługi publiczne  oraz 

zabudowę usługowo- przemysłową zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Piaseczno. 

 

Zgodność z przepisami prawa dotyczącymi ochrony środowiska, a w szczególności zawartymi w 

aktach o utworzeniu obszarów i obiektów chronionych oraz w planach ochronnych 

Tereny znajdują się częściowo w Warszawskim Obszarze Chronionego Krajobrazu. 

 

Skuteczność ochrony różnorodności biologicznej 

W projekcie planu wprowadza się obowiązek utrzymania minimum 50% udziału powierzchni 

biologicznie czynnej na działce zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Teren podlegać będzie 

pewnej intensyfikacji zagospodarowania w związku z czym zwiększy się oddziaływanie czynników 

antropopresyjnych mogących wpływać na zmniejszenie różnorodności biologicznej. Przy czym brak 

na obszarze cennych naturalnych lub półnaturalnych siedlisk przyrodniczych. 

 

Właściwe proporcje pomiędzy terenami o różnych formach użytkowania a pozostałymi terenami 

W planie dopuszczono zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną z nieuciążliwymi usługami, usługi nieuciążliwe oraz usługi, zgodnie z obowiązującym 

Studium uwarunkowań i   kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Piaseczno. 
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2. Ocena zagrożeń dla środowiska, z uwzględnieniem wpływu na zdrowie ludzi, które mogą 

powstawać na terenie objętym projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

 

Warunki życia mieszkańców i użytkowników obszaru oraz zmiany w środowisku życia 

człowieka na obszarze objętym planem dotyczy będą: 

 wzrostu poziomu zanieczyszczeń powietrza, głównie pochodzenia komunikacyjnego, 

 wzrostem poziomu hałasu z istniejących źródeł komunikacyjnych uciążliwości akustycznej, 

 pogorszeniem warunków klimatycznych na skutek osłabienia przewietrzania 

 zmniejszenie ilości terenów biologicznie czynnych na skutek realizacji nowej zabudowy. 

Oddziaływania te i ich zakres zostały omówione poniżej.  

 

Pogorszenie jakości powietrza  

Pogorszenie jakości powietrza związane będzie przede wszystkim z modernizacją istniejącej 

trasy komunikacyjnej o wysokim natężeniu ruchu samochodowego. Ponadto wzrost eksploatacji 

istniejącego układu komunikacyjnego wynikający z obsługi nowej zabudowy mieszkaniowej i 

usługowej spowoduje, że do atmosfery emitowana będzie większa ilość zanieczyszczeń pochodzących 

z pojazdów.  

W zakresie atmosferycznych zanieczyszczeń komunikacyjnych już w chwili obecnej normy pod 

względem wpływu na zdrowie ludzi przekracza pył zawieszony (PM10), co jest zjawiskiem 

ogólnomiejskim. Wzrost natężenia ruchu po istniejących trasach zagraża tym, iż normy te zostaną 

przekroczone w większym stopniu. Pozostałe zanieczyszczenia komunikacyjne wpływające na 

zdrowie ludzi tj. tlenek węgla, tlenki azotu, benzen, ołów, ozon nie powinny przekroczyć 

dopuszczalnych norm.  

W pewnym stopniu przemieszczanie zanieczyszczeń będzie ograniczone przez lokalizację zabudowy 

usługowej w bezpośrednim sąsiedztwie projektowanej trasy ekspresowej.  

W planie nie przewiduje się lokalizacji urządzeń i instalacji uciążliwych. Obszar nadal będzie 

zasilany z indywidualnych źródeł grzewczych, co wiąże się ze zwiększeniem emisji zanieczyszczeń 

do atmosfery. Jest ono ograniczone ze względu na znaczny stopień zabudowy terenu – powstanie 

ograniczona liczba nowych źródeł emisji. 

Wzrost zanieczyszczeń atmosfery przyczyniać się będzie również do zmniejszenia 

nasłonecznienia, podwyższenia temperatury przy gruncie oraz większego pochłaniania 

promieniowania słonecznego przy powierzchni, a zatem do wzrostu miejskich cech warunków 

mikroklimatycznych. 
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Przewietrzanie  

Przewietrzanie obszaru i regeneracja mas powietrza ulegną nieznacznemu ograniczeniu w 

związku z pewnym wzrostem zagęszczenia zabudowy. Brak w obszarze korytarzy przewietrzających i 

większych terenów zieleni, które ulegałyby likwidacji oraz zachowanie obecnej struktury zabudowy 

sprawi, że oddziaływanie w tym zakresie będzie w zasadzie znikome. 

Hałas  

Najważniejszą uciążliwością występującą na terenie objętym planem jest hałas, którego 

podstawowym źródłem jest również ruch komunikacyjny.  

Prognozuje się, że oddziaływanie akustyczne drogi głównej (projektowanej trasy Ekspresowej) 

zwiększy się na skutek wzrostu natężenia ruchu samochodowego (droga tranzytowa, nowa zabudowa, 

poprawa powiązań komunikacyjnych, ogólna tendencja do wzrostu liczby samochodów).  

Ustalona w planie linia zabudowy w odległości 10 m od linii rozgraniczającej drogi głównej 

oraz obowiązek stosowania zabezpieczeń akustycznych na budynkach powinny zapewnić 

odpowiednie standardy akustyczne dla zabudowy bezpośrednio przylegającej do trasy (poziom poniżej 

50 dB). Dodatkowym zabezpieczeniem jest lokalizacja wzdłuż trasy częściowo zabudowy usługowej, 

która powinna zabezpieczyć rozprzestrzenianie hałasu w głąb obszaru – na tereny mieszkaniowe.  

Problematyczna jest lokalizacja istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

w odległości mniejszej niż przewidują to przepisy drogowe.  

Rozprzestrzenianie się hałasu uwarunkowane jest pokryciem powierzchni terenu, obecnością 

ekranujących elementów urbanistycznych oraz warunkami pogodowymi. Brak zadrzewień w ciągach 

tras komunikacyjnych oraz dość luźny układ zabudowy będzie powodował, że hałas na obszarze 

opracowania będzie się rozprzestrzeniał w znacznym stopniu. Dlatego niezbędnym jest wprowadzenie 

zabezpieczeń akustycznych, o czym wspomniano powyżej. Ponadto w projekcie planu dla nowo 

projektowanej zabudowy w pobliżu uciążliwych tras wprowadzono obowiązek stosowania rozwiązań 

konstrukcyjnych zapewniających ochronę przed hałasem w budynkach.  

 

3. Ocena zagrożeń dla środowiska, z uwzględnieniem wpływu na zdrowie ludzi, które mogą 

powstawać na terenach sąsiednich w zasięgu oddziaływania wynikającego z realizacji ustaleń 

tego planu 

 

Wpływ ustaleń planu na warunki życia mieszkańców i użytkowników terenów sąsiednich 

dotyczą rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń powietrza i hałasu pochodzenia komunikacyjnego. 

Stopień tego oddziaływania będzie taki sam jak w przypadku obszaru planu to znaczy głównie w 

pasach drogowych oraz w ich bezpośrednim sąsiedztwie.  

Emisja bezpośrednia gazów zgodnie z zapisami planu będzie dotyczyć realizowanej zabudowy 

zaopatrywanej w ciepło z indywidualnych źródeł grzewczych oraz układu ulicznego. Niesie to za sobą 
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pogorszenie warunków aerosanitarnych i akustycznych zwłaszcza na terenach przyległych do dróg 

ponadlokalnych.  

Zanieczyszczenia powietrza pochodzenia komunikacyjnego będą także rozprzestrzeniać się na 

większe obszary przyczyniając się do ogólno miejskiego pogorszenia jakości powietrza. 

 

VII. OPIS PRZEWIDYWANYCH ZNACZĄCYCH ODDZIAŁYWAŃ NA 

ŚRODOWISKO WYNIKAJĄCYCH Z REALIZACJI USTALEŃ PLANU 

 

1. Oddziaływanie bezpośrednie i pośrednie 

Analiza przeprowadzona w tym opracowaniu Prognozy oddziaływania na środowisko 

wykazała, że oddziaływanie planowanych inwestycji na środowisko zachodzić będzie głównie na 

etapie jej realizacji lub likwidacji. Wiązać się to będzie z oddziaływaniem bezpośrednim  

i o krótkotrwałym charakterze. Dotyczyć będzie:  

 emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego, co stanowi uciążliwość okresową, 

związaną przede wszystkim z pracą maszyn, spawaniem itp. działaniami występującymi na placu 

budowy;  

 emisji hałasu – uciążliwość  jw. wynikająca przede wszystkim z pracy maszyn,  

 emisja odpadów komunalnych i budowlanych oraz ścieków sanitarnych,  

 ingerencja w środowisko gruntowo-wodne w postaci wykopów i odwodnienia,  

 drobne na tym terenie możliwości ingerencji w środowisko przyrodnicze tj. incydentalna wycinka 

drzew i ewentualne przesadzenia.   

 

W odniesieniu do analizowanego terenu przewiduje się również oddziaływania długotrwałe i 

pośrednie, które występować będą przez cały okres funkcjonowania obiektów.  Mogą one być 

następujące:  

 wytwarzanie różnego rodzaju ścieków związanych z eksploatacją obiektów i odprowadzanie ich 

 poprzez systemy kanalizacyjne do oczyszczalni ścieków,  

 wytwarzanie odpadów, których tylko część przekazana będzie  do powtórnego wykorzystania, 

 niewielka i okresowa emisja zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego oraz hałasu, 

 wynikająca  z funkcjonowania urządzeń i instalacji , służących obsłudze obiektów w czasie 

 ich funkcjonowania.  

 

2. Oddziaływanie wtórne i skumulowane 

Planowane zmiany przeznaczenia nie są tak znaczące, żeby powodowały nagromadzenie  

w środowisku szkodliwych czynników; które mogłyby się przyczyniać do łańcucha szkodliwych 
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procesów dla środowiska i zdrowia ludzi. Nie przewiduje się w związku z tym oddziaływań wtórnych 

i skumulowanych.   

 

3. Oddziaływanie krótko-, średnio- i długoterminowe 

Nie przewiduje się oddziaływań krótkoterminowych. W związku z eksploatacją obiektów 

mieszkalnych będą natomiast występować oddziaływania średnioterminowe np. wynikające  

z okresowego ogrzewania obiektów mieszkalnych, czy też długoterminowe związane z  obsługą 

komunikacyjną tych obiektów oraz z gromadzeniem odpadów i z szambami szczelnymi dopóki teren 

nie zostanie skanalizowany.  Są to jednak niewielkie uciążliwości charakterystyczne dla terenów 

zurbanizowanych. Ich oddziaływanie ma charakter lokalny. Istnieje też inny problem, polegający na 

polepszeniu warunków środowiska poprzez wzbogacenie zieleni, obecnie bardzo ubogiej na terenach 

rolnych. W pewnym stopniu stanowi to rekompensatę nieznacznych uciążliwości, które jednak nie 

mają istotnego wpływu na zdrowie ludzi.    

 

4. Oddziaływanie stałe i chwilowe 

Nie przewiduje się żadnych oddziaływań chwilowych. Wystąpią natomiast oddziaływania stałe, 

w  związku z trwałą zmianą sposobu użytkowania i zagospodarowania terenu obecnie rolnego 

przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową, jak i terenu obecnie rolnego przeznaczonego pod 

zalesienie. Wynikiem realizacji tych zamierzeń będzie zmiana w lokalnym krajobrazie.  

 

5. Oddziaływania znaczące 

W granicach terenu opracowania nie będą występować oddziaływania znaczące. 

Zagospodarowanie tych terenów będzie miało znikomy wpływ na te oddziaływania. Mają one 

charakter  korygujący, a nie zmieniający całkowicie uwarunkowania, tym bardziej, że przekształcenia 

funkcji terenów dotyczą tylko części terenów wiejskich w tym rejonie. Znaczne tereny pozostaną  

w dotychczasowym użytkowaniu rolniczym.  

 

6. Oddziaływania transgraniczne  

Skutki ustaleń planu nie będą miały zasięgu transgranicznego. 

 

7. Metody oceny skutków realizacji postanowień dokumentu 

 Zabezpieczenie środowiska przed dewastacją wymaga działań sprawdzających. W tym celu 

proponuje się przeprowadzanie monitoringu w odniesieniu do terenów ujętych w planie z 

częstotliwością jeden raz w czasie kadencji.  

Biorąc pod uwagę, że poszczególne tereny wskazane na załącznikach graficznych do mpzp 

ponumerowane zgodnie z rysunkiem planu często obejmują po kilka działek, można prognozować, że 
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pełna realizacja tego planu możliwa jest nie wcześniej niż w ciągu najbliższych 10-15 lat. 

Oznaczałoby to co najmniej dwu- lub trzykrotną kontrolę stanu środowiska w wyniku wprowadzenia 

ustaleń niniejszego planu. 

 

VIII.  ROZWIĄZANIA ALTERNATYWNE   

 

 Określenie możliwości rozwiązań eliminujących lub ograniczających negatywne 

oddziaływanie na środowisko, w tym na krajobraz, które mogą wynikać z realizacji ustaleń 

projektowanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

 

Wprowadzenie innych rozwiązań alternatywnych do rozwiązań przyjętych w planie 

zagospodarowania przestrzennego objętym prognozą wymaga, w większości elementów środowiska 

objętych prognozą, rozważenia przyjęcia możliwości proponowanych poniżej. 

 

Elementy objęte prognozą Proponowane rozwiązania alternatywne 

Zanieczyszczenie powietrza 

 częściowe zaopatrzenie obiektów w ciepłą wodę ze źródeł 

energii odnawialnej (np. baterie słoneczne), 

 ograniczenie transportu indywidualnego, na korzyść 

transportu zbiorowego, nakaz stworzenia strefy pieszej w 

rejonach zabudowy rozbudowa sieci dróg rowerowych, 

 wprowadzenie pasów zadrzewień wzdłuż dróg 

zbiorczych, lokalnych, dojazdowych i wewnętrznych 

zastosowanie min. 40% drzewostanu zimozielonego, a 

także warstwowej budowy tego pasa, 

Wytwarzanie ścieków 

 wprowadzenie kanalizacji rozdzielczej (sanitarnej 

i deszczowej) na całym obszarze zabudowanym, w tym 

wymóg odwodnień dla dróg wewnętrznych 

Wytwarzanie odpadów 
 nie przewiduje się większych niż dla terenów 

zurbanizowanych zagrożeń w tej dziedzinie 

Hałas i wibracje 

 nakaz stosowania nawierzchni cichobieżnych typu 

COLFOST, zwłaszcza na drogach zbiorczych i lokalnych, 

lub także na dojazdowych i wewnętrznych co pozwoli 

ograniczyć hałas o kilka dB (3-4 dB) 

Elektromagnetyczne promieniowanie  zakaz stawiania budynków kubaturowych w pasie 
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niejonizujące minimum 7 m wzdłuż istniejących napowietrznych linii 

energetycznych, 

Ryzyko poważnych awarii  brak wniosków 

Wody powierzchniowe 

 nakaz retencjonowania wód opadowych do celów 

gospodarczych w obszarze planu (oczka wodne, zbiorniki 

wodne, stawy) 

Wody podziemne 

 nakaz zachowania większej powierzchni biologicznie 

czynnej, jako obszaru zasilania wód podziemnych na 

terenach inwestycyjnych 

Rzeźba terenu  brak wniosków 

Gleba 
 nakaz zabezpieczenia urodzajnej warstwy gleby podczas 

prac budowlanych 

Klimat 

 ograniczenie ruchu samochodowego, 

 wprowadzenie małych zbiorników retencyjnych, 

 wprowadzenie zadrzewień wzdłuż dróg i ciągów 

pieszych,  

Pokrywa roślinna 

 nakaz zachowania na terenach inwestycyjnych większej 

powierzchni biologicznie czynnej pokrytej roślinnością 

 zakaz usuwania wszystkich drzew (z wyłączeniem drzew 

zagrażających życiu), 

Świat zwierzęcy 

 zakaz realizacji pełnych ogrodzeń oraz ogrodzeń z 

betonowych elementów prefabrykowanych,  

 dopuszcza się prefabrykowane słupki przęseł, 

Krajobraz 

 tworzenie różnorodnych nasadzeń roślinnych: 

grupowych, szpalerowych i soliterowych (dotyczy 

terenów przy drodze głównej i zbiorczej oraz terenów 

przeznaczonych do zalesienia) 

 ustalenie maksymalnej wysokości zabudowy do 12 

metrów dla całego obszaru, 

Prawne formy ochrony ożywionych i 

nieożywionych elementów środowiska 
 Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu 
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Elementy kulturowe środowiska 

 dostosowanie architektury budynków do regionalnych 

form, kształtowania zabudowy, 

 stanowiska wykopalisk archeologicznych, ustawa o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

Środowisko życia człowieka 

 zakaz stawiania budynków kubaturowych w pasie 

szerokości min. 10 metrów wzdłuż dróg głównych i 

zbiorczych oznaczonych symbolami KD-G i KDZ, 

 zakaz stawiania budynków kubaturowych w pasie 

minimum 7 metrów wzdłuż istniejących napowietrznych 

linii energetycznych, 

 maksymalne procentowe zwiększenie powierzchni 

biologicznie czynnej 

 pasy zadrzewień wzdłuż dróg głównych i zbiorczych, 

lokalnych, dojazdowych 

 

 

IX. PODSUMOWANIE  

 

Ustalenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 

 pozwalają na zachowanie najcenniejszych elementów środowiska, 

 eliminują inwestycje mogące pogorszyć stan środowiska, 

 poprzez nakaz podłączenia do sieci kanalizacyjnej wszystkich obiektów eliminują możliwość 

skażeń gleby i wód podziemnych, 

 chronią system wód powierzchniowych, 

 wskazują minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej dla każdego terenu  

w granicach opracowania,  

 wskazują wytyczne z zakresu ochrony przyrody i krajobrazu kulturowego, 

 pozostają w zgodzie z obowiązującymi przepisami z zakresu ochrony środowiska. 

Ogólna ocena skutków ustaleń na środowisko przyrodnicze w obszarze planu: 

 

Elementy objęte prognozą Prognozowane zmiany 

Zanieczyszczenie powietrza  wzrost zanieczyszczeń związanych z ruchem samochodowym, 

głównie wzdłuż planowanej trasy ekspresowej 

Wytwarzanie ścieków  zwiększenie ilości wód opadowych i ścieków sanitarnych 

wymagających odprowadzenia do kanalizacji, 

 pełne zabezpieczenie odbioru wytworzonych ścieków bytowych 
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Wytwarzanie odpadów  wzrost ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz innych 

związanych z realizowanymi usługami 

Hałas i wibracje  rozwój układu komunikacyjnego będzie się wiązał ze zwiększoną 

emisją hałasu, pogorszeniem dotychczasowego klimatu 

akustycznego, 

 wzdłuż dróg ponadlokalnych możliwe przekroczenie norm 

dopuszczalnych dla zabudowy mieszkaniowej, w rejonie 

projektowanej trasy ekspresowej 

Elektromagnetyczne promieniowanie 

niejonizujące 
 linie energetyczne SN skablowane 

Ryzyko poważnych awarii  nie przewiduje się ryzyka poważnych awarii przemysłowych, 

 ryzyko awarii jest związane z trasami komunikacyjnymi 

Środowisko życia człowieka  nastąpi intensyfikacja zagospodarowania oraz związany z nią 

wzrost natężenia ruchu komunikacyjnego wiążąca się z 

pogorszeniem jakości powietrza, warunków przewietrzania i 

podwyższeniem hałasu 

Wody powierzchniowe  nie dotyczy 

Wody podziemne  obniżenie poziomu wód gruntowych w związku z realizacją 

nowej zabudowy oraz zmniejszeniem zasilania z ograniczonej 

powierzchni biologicznie czynnej 

Rzeźba terenu   lokalne przekształcenie powierzchni terenu w związku z 

realizacją zabudowy i ogrodów przydomowych oraz układu 

komunikacyjnego 

Klimat  może nastąpić wzmocnienie cech charakterystycznych dla 
klimatu miejskiego  

Pokrywa roślinna  zmniejszenie na terenach inwestycyjnych powierzchni pokrytej 

szatą roślinną na skutek przeznaczenia ich pod nową zabudowę, 

 na poszczególnych terenach nakazuje się zagospodarowanie ich 

części zielenią przynajmniej w stopniu określonym wskaźnikiem 

minimalnej powierzchni biologicznie czynnej,  

 nakaz kształtowania nowych nasadzeń szpalerowych  

Świat zwierzęcy  ograniczenie przemieszczania się zwierząt bez zmian, 

 zmniejszenie liczebności gatunkowej ze względu na 

intensyfikację zagospodarowania 

System ekologiczny - 

- bioróżnorodność 

 teren nie przedstawia szczególnych walorów, utrzymane zostaną 

najcenniejsze pod tym względem obszary tj. tereny zieleni 

przydomowej, 

 dalsze utrwalanie ekosystemu miejskiego 

Krajobraz  utrzymanie dotychczasowego charakteru przestrzennego obszaru, 

 wzrost udziału składników statycznych 

Prawne formy ochrony ożywionych i 

nieożywionych elementów środowiska 
 szczególne formy ochrony WOChK 

 

Podsumowując realizacja zapisów planu wywoła dalsze przekształcenia terenów, które poprzez 

wprowadzanie nowej zabudowy doprowadzą do ograniczenia powierzchni gruntu rodzimego 

pokrytego szatą roślinną, nastąpi stopniowa intensyfikacja zabudowy oraz wzrost ruchu 

samochodowego po istniejącym układzie drogowym, co powodować będzie: pogorszenie jakości 

powietrza, obniżenie poziomu wód gruntowych, wzrost hałasu oraz nasilenie cech miejskich 

ekosystemu i krajobrazu. Zmiany te jednak będą ograniczone, gdyż teren w większości jest już 
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zabudowany (ograniczone możliwości wprowadzania nowej zabudowy) i nie wprowadza się nowych 

istotnych tras komunikacyjnych (jedynie modernizacja istniejących). 

Przyjęte w planie rozwiązania zmierzają do jak najlepszego wykorzystania terenu, przy 

zachowaniu ładu przestrzennego i cennych elementów przyrodniczych, w tym szaty roślinnej oraz do 

zapobiegania skutkom oddziaływania istniejącego i wprowadzanego zagospodarowania, głównie pod 

względem hałasu. 

 

IX. STRESZCZENIE  

Podstawą prawną do opracowania niniejszej prognozy oddziaływania na środowisko  jest Art. 

51 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

Nr 199, Poz. 1227); 

Przy opracowaniu prognozy wykorzystano następujące materiały planistyczne:  

 Projekt Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi Szczaki 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Piaseczno  

W Prognozie przedstawia się teren opracowania oraz prawne podstawy do jej sporządzenia i 

umieszczonych w niej zapisów. Określa się istniejące zasoby środowiska oraz konsekwencje dla 

zagospodarowania przedmiotowego obszaru i jego mieszkańców, w przypadku, gdy nie zostałby 

objęty planem miejscowym. 

W oparciu o dostępne materiały źródłowe opisano aktualny stan środowiska oraz ewentualne 

negatywne skutki wprowadzenia zmian w planie zagospodarowania przestrzennego terenu objętego 

analizą. Opracowanie podzielono na trzy części. W pierwszej części opracowania opisano stan 

środowiska przed wprowadzeniem zmian planu zagospodarowania przestrzennego. Druga część 

przedstawia możliwe niekorzystne skutki wprowadzenia zmian planu zagospodarowania 

przestrzennego na środowisko. Część ostatnia opracowania pokazuje ewentualne zmiany jakie zajdą w 

środowisku przy obecnym zagospodarowaniu przestrzennym terenu, gdyby nie realizować ustaleń 

planu miejscowego. Wskazano na końcu rozwiązania alternatywne. 

 

Obecny stan środowiska obejmował następujące zagadnienia: położenie i powierzchnia terenu, 

ukształtowanie terenu, budowa geologiczna, wody powierzchniowe, wody podziemne, warunki 

geologiczno-inżynierskie, kopaliny, warunki glebowo-rolnicze, klimat, ludność, flora i fauna, tereny 

chronione, walory kulturowe. 

Teren opracowania położony jest w centralnej części województwa mazowieckiego, w 

południowo zachodniej części gminy Piaseczno. Rzeźba terenu jest stosunkowo monotonna. Budowa 

geologiczna jest sprzyjająca warunkom osadniczym, występują korzystne warunki geologiczno-

inżynierskie kwalifikujące tereny pod zabudowę. Brak naturalnych  dużych zbiorników wodnych na 
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terenie opracowania. Dominują wiatry zachodnie, południowo-zachodnie i północno-zachodnie. 

Wśród wód podziemnych trzeciorzędowe są eksploatowane sporadycznie, zaopatrzenie w wodę 

odbywa się z dwóch warstw czwartorzędowych.  

Zagrożenia wynikające z projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania związane 

są z występowaniem na terenie opracowania obszarów chronionych, do których należą: 

 Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu, 

 Obszar wspomagający system przyrodniczy gminy 

 obszary stanowisk archeologicznych. 

Wzrostu poziomu zanieczyszczeń powietrza, głównie pochodzenia komunikacyjnego, wzrostem 

poziomu hałasu z istniejących źródeł komunikacyjnych uciążliwości akustycznej. 

Pogorszeniem warunków klimatycznych na skutek osłabienia przewietrzania, zmniejszenie 

ilości terenów biologicznie czynnych na skutek realizacji nowej zabudowy. 

 

W celu zapobiegania negatywnym wpływom na wyżej wymienione elementy, ustalenia planu 

wprowadzają następujące zasady: 

 zakaz lokalizacji  w obszarach zabudowy wsi inwestycji stwarzających zagrożenie dla życia lub 

zdrowia ludzi, a w szczególności stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii; 

 nakaz stosowania zasad ochrony powierzchni ziemi; 

 zakaz wykorzystywania terenów otwartych: łąk i pastwisk na cele składowania odpadów 

budowlanych lub ziemi z wykopów; 

 nakaz przestrzegania standardów jakości środowiska w sprawie dopuszczalnych poziomów 

danych substancji w powietrzu oraz dopuszczalnych poziomów hałasu; 

 nakaz utrzymania drożności cieków wodnych; 

 nakaz ochrony krajobrazu kulturowego poprzez: utrzymanie skali i form zabudowy, zachowanie 

charakterystycznych form zabudowy wiejskiej, zachowanie istniejącej zieleni wysokiej i ograniczenie 

wycinki drzew i krzewów wyłącznie w celu sytuowania nowopowstającej zabudowy. 

 

Wpływ realizacji ustaleń planu na poszczególne elementy środowiska  

 W wyniku wprowadzenie w życie ustaleń planu zmienią się warunki przyrodnicze na 

przystosowywanych dla celów budowlanych terenach.  

Planowane zmiany w planie  dotyczą: 

 określenia przeznaczenia wybranych terenów oraz ustalenie zasad ich zabudowy i 

zagospodarowania; 

 stworzenia podstaw prawnych do wydawania decyzji administracyjnych; 
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 ustalenia zasad udostępniania nowych terenów pod zabudowę, stwarzającą miejsca pracy na 

terenie wiejskim; 

 poprawy ładu przestrzennego poprzez świadome kształtowanie przestrzeni terenów wiejskich. 

Ogólnie należy stwierdzić, że planowane zmiany zagospodarowania będą miały charakter 

punktowy i w skali gminy są one niewielkie. W związku z tym ich wpływ na poszczególne elementy 

środowiska jest również niewielki. Oprócz drobnych zmian na niekorzyść środowiska, nastąpią też 

zmiany pozytywne, jak np. poprawy właściwości nawierzchni dróg na terenach 

zagospodarowywanych oraz wprowadzanie progów zwalniających, co zdecydowanie powinno 

zmniejszyć emisje hałasu i poprawić bezpieczeństwo mieszkańców. Zagospodarowanie działek 

spowoduje też wprowadzenie ozdobnych gatunków zieleni, co będzie wzbogaceniem stosunkowo 

ubogich form zieleni występujących na terenie gminy.  

Dla poszczególnych terenów,  objętych planem miejscowym opracowano prognozę w postaci 

zestawień tabelarycznych, gdzie wyróżniono przeznaczenie terenu, ustalenia planistyczne dla 

poszczególnych terenów, podano aktualne zagospodarowanie oraz zakres i charakter przewidywanych 

przekształceń. Jak stwierdzono to powyżej przekształcenia te nie są duże.   

Opisano jednak niezależnie ponadto zakres przewidywanych znaczących oddziaływań na 

środowisko wynikających z realizacji ustaleń, dzieląc je na oddziaływania bezpośrednie i chwilowe,   

wtórne i skumulowane, krótko-, średnio- i długoterminowe. Ostateczny wniosek z tych rozważań 

prowadzi do konkluzji, że na opracowywanym terenie gminy Piaseczno nie będzie znaczących 

oddziaływań na środowisko w wyniku realizacji ustaleń planu.  

Mając na uwadze problem przekształceń i ogólne zmiany w środowisku zaproponowano 

rozwiązania alternatywne. Są one jednak uwarunkowane środkami finansowymi, które gmina będzie 

posiadać. Zwykle bowiem lepsze rozwiązania prowadzące  do staranniejszej ochrony środowiska 

przyrodniczego wymagają wkładu finansowego samorządu. I taka drogę przyjęły bogatsze państwa 

europejskie. Warto także podkreślić, że przy znacznych wkładach finansowych samorządu stopień 

poprawy warunków środowiskowy jest minimalny, np. zastosowanie nawierzchni cichobieżnych   na 

jezdniach zmniejsza hałas pochodzący z ruchu samochodowego o 3 decybele. Podobnych przykładów 

jest wiele. Trzeba by użyć wielu alternatywnych rozwiązań, żeby uzyskać wyczuwalna poprawę 

warunków środowiskowych.  

 

Wpływ realizacji ustaleń planu na poszczególne elementy środowiska  
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W ostatniej części   przedstawiono potencjalne zmiany aktualnego stanu środowiska w 

przypadku braku realizacji zmiany planu zagospodarowania 

Nie zrealizowanie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Wsi 

Szczaki, może pociągnąć za sobą szereg negatywnych skutków, które w miarę upływu lat będą 

hamowały rozwój wsi oraz będą negatywnie oddziaływały na środowisko zwłaszcza w zakresie: 

 chemicznej degradacji gleb; 

 zmniejszenia bioróżnorodności – zmiana użytkowania gruntów rolnych na budowlane; 

 pogarszanie jakości wód powierzchniowych i podziemnych, ze względu na brak komunalnych 

systemów kanalizacji, stosowanie nawozów sztucznych, wylewanie na pola osadów ściekowych z 

szamb osadników oraz gnojowicy; 

 brak skutecznego nadzoru nad funkcjonowaniem indywidualnych systemów gromadzenia 

ścieków, występowania dzikich wysypisk śmieci. 

W wyniku niezrealizowania ustaleń miejscowego planu, zauważalny byłby brak ładu 

urbanistyczno - architektonicznego oraz prawidłowego gospodarowania zasobami przyrody.  

 

Opracowania prognozy oddziaływania na środowisko kończy podsumowanie zawierające 

wnioski końcowe, z których wynika, że ustalenia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego: 

 pozwalają na zachowanie najcenniejszych elementów środowiska; 

 eliminują inwestycje mogące pogorszyć stan środowiska; 

 poprzez nakaz podłączenia do sieci kanalizacyjnej wszystkich obiektów eliminują możliwość 

skażeń gleby i wód podziemnych; 

 chronią system wód powierzchniowych; 

 wskazują wytyczne z zakresu ochrony przyrody i krajobrazu kulturowego; 

 pozostają w zgodzie z obowiązującymi przepisami z zakresu ochrony środowiska i 

dziedzictwa kulturowego. 

 

PODSTAWA PRAWNA 

 Ustawa z dnia 18 maja 2005 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. Nr 113 poz. 954), 

 Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 3 października 2008 r, o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, (Dz.U. z 2008 r. Nr 

199 poz.1227), 

 Ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(Dz.U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), 
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 Ustawa z dnia 28 września 1991 roku o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444 z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 3 lutego 1995 roku o ochronie gruntów rolnych i leśnych  

(Dz.U. Nr 16, poz. 78 z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 1 marca 1994 roku „Prawo geologiczne i górnicze” (Dz. U. z 2005 r. Nr 228, poz. 1947), 

 Ustawa z dnia 18 lipca 2001 roku „Prawo wodne” (Dz.U. Nr 115 poz. 1550 z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach (Dz.U. Nr 62 poz. 628 z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 
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